

رئیس اتحادیه طلا: قیمت طلا تعدیل می‌شود

صفحه ۲

بیت کوین خطری برای نظام پولی و مالی شهروندان

بیت کوین به هیچ عنوان نتوانسته است نقش پول را بازی کند. زیرا نوسانات آن غیرقابل پیش‌بینی هستند

ترجمه: محمود نواب مطلق

براساس بررسی‌های اقتصاددانانی چون «نیکلا دوفرِن و ژان میشل سروه» ارزش افزوده ارزمجازی به عنوان جایگزینی برای پرداخت‌های پولی در مقایسه با سایر ابزارهای پرداخت معادل صفر است.

نظام مالی در

جهان با پشت سر گذاشتن تجربیات و تحولات؛ در حال حاضر در حال پیگیری ده گذشته است. برخی ابتکارات با پوششی از ویژگی‌های فنی در حقیقت خطر ایجاد نوعی واپسگرایی را تقویت می‌کنند.

درست مانند قانون ضرب سکه در ایالات متحده آمریکا در سال ۱۸۷۳(۱۲۵۲)، که براساس آن به منظور حفظ ذخایر طلایی به پشتوانه پول محسوب می شد، استفاده از دو نوع فلز طلا و نقره کنار گذاشته شد و مصوب شد فقط از فلز نقره برای حفظ ارزش طلا به عنوان پول استفاده شود. حاصل آن قانون کاهش عرضه پول و رکود اقتصادی شد.

امروز نیز خطری مشابه ما را تهدید می‌کند و آن شیفتگی در برابر بیت کوین به عنوان طلای دیجیتال است. براساس نظرات «جان ماینارد کینز (۱۸۸۳-۱۹۶۴) (۱۲۶۲-۱۳۲۵)» طلا به عنوان «نشانی از دوران بربریت» تلقی می‌شود واین فلز زرد دیگر هیچ نقشی جز پشتوانه ذخایر پولی ایفا نمی‌کند. از آنرو نسخه دیجیتالی آن‌هم نه تنها هیچ کاربردی ندارد، بسیار خطرناک نیز هست. بیت‌کوین بدون تردید نقش کلیدی در شکوفایی بلاکچین یا همان نظام دیجیتالی برای اعتبارات و امنیت مبادلات پولی بازی می‌کند. اما این نظام دیجیتالی در حال حاضر بدون بیت کوین هم درحال توسعه است و این جدایی منجر به بروز خطری جدی برای نظام مالی و پولی و حتی برای مساوات در میان شهروندان خواهد شد.

به تعبیر«استیوان لوئر» بیت‌کوین یادآور این نکته است که «همواره نمی توان به پول اعتماد کرد». باید به خاطر داشت که بیت کوین طی ظهور ۱۲ ساله خود که در عصر دیجیتال زمانی نامحدود محسوب می‌شود؛ همچنان تنها در برخی معاملات بسیار محدود و غیرتجاری مورد استفاده است. تاریخ به ما یادآوری می کند، در سال ۱۹۴۵(۱۳۲۴) در برلین ویران شده پس از جنگ، ارزش سیگار ظرف دو هفته تقریبا به بالاترین حد خود در تمامی معاملات ممکن دست یافت.

بیت‌کوین نمی‌تواند برای هیچ برنامه مفید اقتصادی و اجتماعی مورد استفاده قرار گیرد. این ارز مجازی نمی‌تواند به عنوان منبع تغذیه مالی برنامه‌های مشخص از جمله هزینه برای گذر به برنامه‌های زیست-محیطی؛ محسوب شود.

برخلاف سایر نظام‌های پرداخت موجود همچون «ویزا و مستِر کارت»؛ بیت کوین از نظر فنی قادرنیست همزمان صدها هزار مبادله اقتصادی را مدیریت کند. بنابراین بیت کوین به هیچ عنوان نتوانسته است نقش پول را بازی کند. زیرا نوسانات آن غیرقابل پیش‌بینی هستند. ازجمله ارزش افزوده نیز بیت‌کوین به عنوان گزینه‌ای در قبال سایر ارزها نتواسته است هیچ دستاوردی داشته باشد.

آیا بیت کوین می‌تواند به عنوان ابزاری برای مبارزه با کاهش ارزش پول در اثر خلق پول بیش از حد مورد استفاده قرارگیرد؟

در اینجا تناقضی زیبا مشهود است. این ارز مجازی که از اساس محصول سیاست‌های توسعه‌طلبانه بانک‌های مرکزی است خاصیت ضد تورمی دارد. بنابراین رشد خود را تنها مدیون توانایشش درانحراف صدها میلیارد یورومعاملات سوداگرانه اقتصاد غیرمجازی است. لذا بیت کوین در محصولات مالی نقشی تورمزا و در اقتصاد غیرمجازی، نقشی ضد تورمی ایفا می‌کند و این بدترین وضعیت ممکن برای توسعه اقتصادی سالم است. براساس نظرات «چین آتالیز» ۹/۸۷ درصد از مبادلات اقتصادی با بیت‌کوین اهداف سوداگرانه و غیرتجاری دارند.

منبع: لوموند

حد هشدار جدی از قیمت کالاهای منتخب است که نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج شده و در صورت ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر ۱/۵ درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله ۱۸ درصد خواهد بود. عبور قیمت‌ها از این حد بیانگر ضرورت برنامه‌ریزی خاص برای کنترل قیمت‌ها است.

به گزارش ایلنا، در حالی که رئیس جمهوری یکشنبه شب در سومین گفتگوی تلویزیونی با مردم اعلام کرد که تورم کنترل شده و رو به کاهش رفته؛ گزارش رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی روند متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب در مناطق شهری در آبان امسال نشان می‌دهد؛ متوسط قیمت حدود ۸۳/۴ درصد اقلام منتخب در این گزارش فراتر از حد بحران است.

اقلامی شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج

رئیس اتحادیه طلا: قیمت طلا

هوزراق

www.asre-eghtesad.com
روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
سشنیه ۱۶ آذر ۱۴۰۰ . ۷ دسامبر ۲۰۲۱
۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۰۷
۸ صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره فروپاشی اقتصادی کشورهای فقیر زیر بار بدهی

بانک جهانی: کرونا ضربه بزرگی به کشورهای فقیر وارد کرده و باعث رکود اقتصادی شده که می‌تواند بیش از ۱۰۰ میلیون نفر را به فقر شدید بکشاند

وام‌هایشان مواجه هستند، اقدام سریع لازم است.»
بیش از ۱۰/۳ میلیارد دلار تاکنون به بیش از ۴۰ کشور واجد شرایط در قالب طرح وام G۲۰ که سال گذشته راه‌اندازی شد، کمک شده است.

بر اساس داده‌های بانک جهانی، همه‌گیری ویروس کرونا ضربه بزرگی به کشورهای فقیر وارد کرده است و باعث رکود اقتصادی شده است که می‌تواند بیش از ۱۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر شدید بکشاند.

منبع: راشاتوی

سال منقضی می‌شود و نرخ بهره در آستانه افزایش است، «کشورهای کم درآمد به طور فزاینده‌ای برای پرداخت بدهی‌های وام خود مشکل خواهند داشت.»

آنها افزودند: «ممکن است در برخی کشورها شاهد فروپاشی اقتصادی باشیم، مگر اینکه طلبکاران گروه ۲۰ موافقت کنند که بازسازی ساختار وام‌ها را تسریع کنند و پرداخت بدهی‌های وام‌ها را در حالیکه در حال مذاکره است، متوقف کنند.»

ترجمه: سلیم حیدری

صندوق بین‌المللی پول (IMF) هشدار داده است که ۶۰ درصد از فقیرترین کشورهای جهان در معرض خطر پرداخت بدهی وام قرار دارند، یا در حال حاضر دارای مشکل در پرداخت وام هستند. این رقم از سال ۲۰۱۵ دو برابر شده است.

کریستالینا جورجیوا، مدیر عامل صندوق بین‌المللی پول و سیلا پازاریاسی اوغلو، رئیس بخش استراتژی، سیاست‌گذاری و بازرینی، روز پنجشنبه در یک پست وبلاگی بیان کردند، از آنجایی که طرح تعلیق خدمات وام G۲۰ در پایان

پرسش فرشاد مومنی از رئیس‌ی: کو آن برنامه ۷۰۰۰ صفحه‌ای اقتصادی که خبرش را دادید؟

پیش‌گرفته‌اند در دولت سیزدهم وجود دارد؟
به‌جز اندیشه و اراده برای اصلاح باید سلامت آن نیز وجود داشته باشد. مسأله تعارض منافع و مسأله فساد ازاینجا موضوعیت پیدا می‌کند. سؤال این است که آیا در شرایطی که ما با فساد گسترده و فراگیر مواجه هستیم اساساً سیاست کارآیی دارد؟ پاسخ به این سؤال حیاتی است که متأسفانه به‌اندازه اهمیتی که دارد به آن توجه نمی‌شود. هنگامی‌که یک دولت بدون برنامه قصد داشته باشد مسائل درهم‌تنیده در حل‌وفصل کند و اراده‌ای نیز برای مواجهه اندیشیده و پیشگیرانه با فساد ندارد؛ نشانه‌های نگران‌کننده‌ای از مسأله تسخیرشدگی نیز خواهد بود.
کانون همه چالش‌هایی که در سه دهه گذشته به‌صورت فزاینده به وجود آمده این است که مسئولان هیچ‌گاه اصل مسأله را به‌صورت شفاف و صادقانه مطرح نمی‌کنند. در اغلب مواقع آدرس‌های دیگری می‌دهند اما در واقع به دنبال مسائل دیگری هستند.
در چنین شرایطی بحران هماهنگی مشروعیت سوزی می‌کند، اتلاف و اسراف ایجاد می‌کند، تعداد بحران‌ها را افزایش می‌دهد و زمان را نیز از بین می‌برد. این اتفاقات باعث شده که دولت‌ها در سه دهه گذشته با حکم دولت آتش‌نشان به قهرمان

داشت و تا آخر دولت نفهمیدند یا نخواستند بفهمند. دولت سیزدهم نیز در همین مسیر قرارگرفته و تا امروز نشانه‌هایی مبنی بر حرکت مبتنی بر برنامه‌ریزی در دولت مشاهده نمی‌شود.

ما در دولت روحانی بر این یاور بودیم که تعداد بحران‌ها و چالش‌هایی که در کشور وجود دارد از حدود متعارف خارج شده و این بحران‌ها جدا از هم نیستند و با یکدیگر پیوند دارند. درنتیجه اگر یک برنامه وجود نداشته باشد که پیوند بین سیاست‌های پولی، تجاری، صنعتی و... را مشخص کند روی هرکدام که دست بگذارید محکوم به شکست هستید. ما در دولت روحانی مشاهده کردیم که سیاست‌های جزیره‌ای بدون استئنا به شکست منجر شد. هنگامی‌که نرخ بهره را تا ده برابر میلینگن نرخ بهره جهانی بالابرده بودند در پاسخ به چرایی این موضوع عنوان می‌کردند که به دلیل اینکه تورم بالاست چنین اتفاقی رخ‌داده است. پس از مدتی که نرخ تورم تا ۳۰ درصد کاهش پیدا کرد و رسانه‌ها و حتی افراد غیرمتخصص عنوان کردند چرا درحالی‌که تورم کاهش داشته اما نرخ بهره تغییر نکرده است.

آیا اندیشه و اراده‌ای برای اصلاح مسیری که دولت‌های گذشته درزمینه اقتصادی
بخشهایی از مصاحبه روزنامه آرمان با فرشاد مومنی اقتصاددان درباره موضوعات مختلف اقتصادی را می‌خوانید:
رویکردی که دولت آقای رئیس‌ی درزمینه اقتصادی در پیش‌گرفته چه چشم‌اندازی را پیش روی اقتصاد کشور قرار داده است؟ مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اقتصادی دولت را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
دولت سیزدهم در زمینه برنامه‌ریزی در ابتدا باید به این فهم و بلوغ دست پیدا کند که هیچ اقدام غیر برنامه‌ای قادر به حل‌وفصل مشکلات کنونی کشور نیست. این مسأله‌ای است که در دولت حسن روحانی نیز وجود

براساس گزارش وزارت تعاون در مقایسه

متوسط قیمت اقلام خوراکی در آبان با مهر در ۳ قلم از کالاهای منتخب تغییرات بیش از ۱۰ درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت‌ها در کالاهای مربوط به گوچه فرنگی با افزایش ۳۳ درصدی، رب گوچه فرنگی با افزایش ۱۳ درصدی و سبب زمینی با افزایش ۱۲ درصدی است. همچنین مقایسه متوسط قیمت اقلام خوراکی در آبان ماه با مدت مشابه در سال گذشته نشان می‌دهد بیشترین افزایش قیمت در اقلام پنیر ایرانی با افزاش ۷۹ درصدی، رب گوچه فرنگی با افزایش ۷۵ درصدی و ماست با افزایش ۷۳ درصدی است.

در شرایطی که بسیاری از اقلام خوراکی از سبب خاتوار مردم حذف شده شاهد رشد نرخ ارز بازار هستیم که سیگنال افزایش نرخ تورم را می‌دهد و این به معنای خالی شدن سبد خاتوار به ویژه دهک‌های کم‌درآمد از حداقل‌های مواد غذایی است.

عصر اقتصاد

اژه‌ای خطاب به دادستان کل کشور:

روال فعلی بورس عادی به نظر نمی‌رسد

صفحه ۴

مکتب - ballman

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره فروپاشی اقتصادی کشورهای فقیر زیر بار بدهی

وام‌هایشان مواجه هستند، اقدام سریع لازم است.»
بیش از ۱۰/۳ میلیارد دلار تاکنون به بیش از ۴۰ کشور واجد شرایط در قالب طرح وام G۲۰ که سال گذشته راه‌اندازی شد، کمک شده است.

بر اساس داده‌های بانک جهانی، همه‌گیری ویروس کرونا ضربه بزرگی به کشورهای فقیر وارد کرده است و باعث رکود اقتصادی شده است که می‌تواند بیش از ۱۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر شدید بکشاند.

وام‌هایشان مواجه هستند، اقدام سریع لازم است.»
بیش از ۱۰/۳ میلیارد دلار تاکنون به بیش از ۴۰ کشور واجد شرایط در قالب طرح وام G۲۰ که سال گذشته راه‌اندازی شد، کمک شده است.

بر اساس داده‌های بانک جهانی، همه‌گیری ویروس کرونا ضربه بزرگی به کشورهای فقیر وارد کرده است و باعث رکود اقتصادی شده است که می‌تواند بیش از ۱۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر شدید بکشاند.

منبع: راشاتوی

پرسش فرشاد مومنی از رئیس‌ی: کو آن برنامه ۷۰۰۰ صفحه‌ای اقتصادی که خبرش را دادید؟

پیش‌گرفته‌اند در دولت سیزدهم وجود دارد؟
به‌جز اندیشه و اراده برای اصلاح باید سلامت آن نیز وجود داشته باشد. مسأله تعارض منافع و مسأله فساد ازاینجا موضوعیت پیدا می‌کند. سؤال این است که آیا در شرایطی که ما با فساد گسترده و فراگیر مواجه هستیم اساساً سیاست کارآیی دارد؟ پاسخ به این سؤال حیاتی است که متأسفانه به‌اندازه اهمیتی که دارد به آن توجه نمی‌شود. هنگامی‌که یک دولت بدون برنامه قصد داشته باشد مسائل درهم‌تنیده در حل‌وفصل کند و اراده‌ای نیز برای مواجهه اندیشیده و پیشگیرانه با فساد ندارد؛ نشانه‌های نگران‌کننده‌ای از مسأله تسخیرشدگی نیز خواهد بود.
کانون همه چالش‌هایی که در سه دهه گذشته به‌صورت فزاینده به وجود آمده این است که مسئولان هیچ‌گاه اصل مسأله را به‌صورت شفاف و صادقانه مطرح نمی‌کنند. در اغلب مواقع آدرس‌های دیگری می‌دهند اما در واقع به دنبال مسائل دیگری هستند.
در چنین شرایطی بحران هماهنگی مشروعیت سوزی می‌کند، اتلاف و اسراف ایجاد می‌کند، تعداد بحران‌ها را افزایش می‌دهد و زمان را نیز از بین می‌برد. این اتفاقات باعث شده که دولت‌ها در سه دهه گذشته با حکم دولت آتش‌نشان به قهرمان

پیش‌گرفته‌اند در دولت سیزدهم وجود دارد؟
به‌جز اندیشه و اراده برای اصلاح باید سلامت آن نیز وجود داشته باشد. مسأله تعارض منافع و مسأله فساد ازاینجا موضوعیت پیدا می‌کند. سؤال این است که آیا در شرایطی که ما با فساد گسترده و فراگیر مواجه هستیم اساساً سیاست کارآیی دارد؟ پاسخ به این سؤال حیاتی است که متأسفانه به‌اندازه اهمیتی که دارد به آن توجه نمی‌شود. هنگامی‌که یک دولت بدون برنامه قصد داشته باشد مسائل درهم‌تنیده در حل‌وفصل کند و اراده‌ای نیز برای مواجهه اندیشیده و پیشگیرانه با فساد ندارد؛ نشانه‌های نگران‌کننده‌ای از مسأله تسخیرشدگی نیز خواهد بود.
کانون همه چالش‌هایی که در سه دهه گذشته به‌صورت فزاینده به وجود آمده این است که مسئولان هیچ‌گاه اصل مسأله را به‌صورت شفاف و صادقانه مطرح نمی‌کنند. در اغلب مواقع آدرس‌های دیگری می‌دهند اما در واقع به دنبال مسائل دیگری هستند.
در چنین شرایطی بحران هماهنگی مشروعیت سوزی می‌کند، اتلاف و اسراف ایجاد می‌کند، تعداد بحران‌ها را افزایش می‌دهد و زمان را نیز از بین می‌برد. این اتفاقات باعث شده که دولت‌ها در سه دهه گذشته با حکم دولت آتش‌نشان به قهرمان

وام‌هایشان مواجه هستند، اقدام سریع لازم است.»
بیش از ۱۰/۳ میلیارد دلار تاکنون به بیش از ۴۰ کشور واجد شرایط در قالب طرح وام G۲۰ که سال گذشته راه‌اندازی شد، کمک شده است.

بر اساس داده‌های بانک جهانی، همه‌گیری ویروس کرونا ضربه بزرگی به کشورهای فقیر وارد کرده است و باعث رکود اقتصادی شده است که می‌تواند بیش از ۱۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر شدید بکشاند.

منبع: راشاتوی

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: بدون زیرساخت، برجام به جذب سرمایه‌گذاری کمک نمی‌کند

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران معتقد است علی رغم آنکه امیدها بر این است که با برداشته شدن تحریم‌ها شاهد سرمایه‌گذاری خارجی خواهیم بود؛ ولی این اتفاق تا زمانی که زیرساخت‌ها آماده نشود و ریسک اقتصادی داخلی مدیریت نشود و امنیت سرمایه‌گذار تامین نشود، اتفاق نخواهد افتاد.

فریال مستوفی در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر هدف‌گذاری رشد ۸ درصدی در اقتصاد طی سال آینده اظهار کرد: متأسفانه همیشه ما هدف‌گذاری‌های خود را بر مبنای برنامه‌های غیر قابل تحقق می‌گذاریم. هدف‌گذاری رشد ۸ درصدی اقتصادی، در برنامه ششم هم انجام شده بود ولی در عمل هیچ وقت به آن نرسیدیم.

با وضع فعلی اقتصاد کشور که با مشکلات عدیده‌ای از جمله تحریم‌های خارجی و داخلی، مشکل ارز، قیمت‌گذاری‌های دستوری و غیره رو به روست، همچنین با در نظر داشتن این موضوع که در سال‌های گذشته رشد منفی داشتیم چگونه می‌خواهیم به یکباره به رشد ۸ درصدی در اقتصاد برسیم.

وی افزود: بعد از برجام از رشد ۱۲ درصدی صحبت شد، این ۱۲ درصد با درنظر گرفتن افزایش تولید و صادرات نفت بود. از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه فروش نفت به فروش ۲/۵ میلیون بشکه نفت رسیدیم که باعث رشد شد؛ اما این رشد تنها مبتنی بر فروش نفت بود و در سال بعد از آن به دلیل نوسانات نرخ ارز و میزان فروش نفت، دوباره رشد منفی را تجربه کردیم. در سال‌های گذشته هم رشد اقتصاد ما منفی بود. باید دید که پیش‌بینی رشد ۸ درصدی بر چه اساسی صورت گرفته؟ آیا مبنای کارشناسی شده‌ای دارد؟ آیا محاسبات مالی از جمله بودجه و اهداف برنامه‌های توسعه ای برای نیل به این هدف کافی است؟ آیا برنامه مشخصی برای رسیدن به رشد ۸ درصدی داریم؟ چراکه رسیدن به این نرخ رشد حتی در اقتصادهایی که با موانع رو به‌رو نیستند چندان کار ساده‌ای نیست.

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت: با این اقتصاد بیمار و با این حجم از تورم و نقدینگی چگونه می‌خواهیم رشد ۸ درصدی داشته باشیم. جز اینکه صرفاً هدفی زیبا روی کاغذ باشد نتیجه عملی و کاربردی در بر ندارد؛ چراکه اصولاً هدف بر اساس واقعیات موجود تعیین نشده و لذا دور از دسترس می‌ماند. امیدوارم که مسئولین نگاه واقع‌بینانه به برنامه‌های اقتصادی داشته باشند. این کار هم به نفع خودشان و هم به نفع کشور و مردم است.

وی با اشاره به مذاکرات برجام تصریح کرد: اگر مذاکرات برجام به نتیجه برسد و تولید نفت و صادرات آن افزایش یابد، ممکن است رشد ۸ درصدی در حوزه نفت داشته باشیم ولی برای چنین رشدی در کل اقتصاد باید کل بخش‌های اقتصاد رشد کنند. مستوفی بیان کرد: اگر صادرات نفت ما حتی به ۳ میلیون بشکه هم برسد، بالطبع رشد افزایش می‌یابد اما به دلیل وابستگی به نفت باز هم پایدار نخواهد بود؛ لذا باید تمرکز را به سمت صادرات غیرنفتی تغییر دهیم تا رشد اقتصادی با نوسانات فروش نفت دچار نوسان عمده نشود.

وی افزود: در این راستا نکته قابل توجه این است که تا زیرساخت‌های کشور اصلاح نشود امکان رشد ۸ درصدی عملی در زمان کوتاه عملیاتی نخواهد بود. در بلندمدت و با اصلاح زیرساخت‌ها امکان چنین رشدی وجود دارد اما اینکه فکر کنیم صرفاً با رفع تحریم‌ها ما به این رقم رشد می‌رسیم درست نیست و امکان ندارد.

مستوفی در ادامه خاطرنشان کرد: تاثیر سرمایه‌گذاری خارجی بر رشد اقتصادی بسیار زیاد است. هر کشوری که توانسته پیشرفت کند، مدیون سرمایه‌گذاری خارجی بوده است. سرمایه‌گذاری خارجی علاوه بر تامین مالی با خود انتقال تکنولوژی و مدیریت و... را در پی دارد. بنابراین ما نیازمند جذب سرمایه‌گذاری خارجی هستیم.

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در ادامه خاطرنشان کرد: این درحالی است که سالانه مقدار زیادی خروج سرمایه از ایران را شاهد هستیم. اگر ما بتوانیم حتی همین سرمایه‌ها را حفظ کنیم کار بزرگی انجام داده‌ایم. سرمایه معنوی ما تحصیل‌کرده‌های ما هستند که ایران را ترک کرده و به پتانسیل کشور، بسیار ناچیز است؛ در چهل سال گذشته نیز جذب سرمایه‌گذاری بسیار ناچیز بوده است.

وی در پایان متذکر شد: با این حال باید توجه داشت که علی رغم آنکه امیدها بر این است که با برداشته شدن تحریم‌ها شاهد سرمایه‌گذاری خارجی خواهیم بود ولی این اتفاق تا زمانی که زیرساخت‌ها آماده نشود و ریسک اقتصادی داخلی مدیریت نشود و امنیت سرمایه‌گذار تامین نشود اتفاق نخواهد افتاد.

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

قیمت زیتون در ایران ۳ برابر ترکیه است

عضو هیات مدیره انجمن زیتون ایران گفت که سیاست‌های غلط دولت‌های گذشته باعث شده تا دلالتان قیمت زیتون داخلی را نسبت به سال گذشته ۳۰۰درصد گران‌تر کنند.

سیدجمشید شهرستانی، در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: ممنوعیت واردات زیتون کنسروی از سال ۹۰در کشور اجرایی شد و همین سیاست نادرست دولت‌های قبلی در کنار افزایش شدید قیمت ارز باعث شده عده‌ای از دلالتان از این فرصت استفاده کرده و میوه زیتون کشاورزان را با قیمت‌های سرسام‌آور به کارخانجات و مصرف‌کنندگان بفروشند.

او افزود: قیمت هر کیلوگرم زیتون مرغوب و درشت در ترکیه با ارز آزاد حدود ۲۰-۲۵هزار تومان است در حالی که قیمت زیتون نه چندان مرغوب در ایران حدود ۷۰-۷۵هزار تومان است.

شهرستانی با اشاره به وضع تولید زیتون در کشور گفت: خشکسالی و آفات درختان، در کنار تغییر کف بر شدن درختان زیتون به دلیل اوضاع اقلیمی باعث شده تا تولید زیتون در کشور کاهش یابد و به دلیل ممنوعیت واردات میوه زیتون، قیمت زیتون طی یکسال گذشته به شدت افزایش یافته است.

عضو هیات مدیره انجمن زیتون افزود: این افزایش قیمت زیتون کنسروی باعث شده تا کشاورزان تمایلی به برداشت زیتون روغنی نداشته باشند در نتیجه امسال با کاهش چشمگیر زیتون روغنی به عنوان ماده اولیه کارخانجات روغن‌کشی زیتون مواجه هستیم. او خاطرنشان کرد: گرانی بی‌سابقه زیتون باعث شده تا مصرف زیتون و روغن زیتون در کشور کاهش یابد و این امر مغایر با برنامه پنج ساله ششم توسعه مبنی بر ضرورت افزایش مصرف سرانه ۲۰۰گرمی روغن زیتون برای هر ایرانی است.

شهرستانی افزود: اکنون مصرف سرانه روغن زیتون در کشور نه تنها افزایش نیافته است بلکه به حدود ۸۰گرم کاهش یافته است.

عضو هیات مدیره انجمن زیتون با بیان اینکه بخشی‌نگری و سیاست‌های نادرست گذشته باعث برهم خوردن چرخه تولید و مصرف در کشور شده است تصریح کرد: دولت می‌تواند با به کارگیری دیدگاه‌های بخش خصوصی واقعی و اتخاذ سیاست منطقی، ضمن حمایت کامل از کشاورزان و صنایع، با قطع دست دلالتان و فرصت‌طلبان قیمت زیتون را در کشور منطقی کند تا این محصول سلامت‌محور به سفره ایرانیان بازگردد.

سختگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو: قطعات بی کیفیت خودرو وارداتی هستند

به گفته سختگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو، ۲۰ درصد لوازم یدکی خودرو موجود در بازار بی‌کیفیت هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی کاظمی، در خصوص بی‌کیفیت بودن ۲۰درصد از لوازم یدکی موجود در بازار گفت: علت وجود اینگونه لوازم یدکی خودرو بی‌کیفیت در بازار این است که برخی افراد سودجو برای خرید ارزتران به سمت کارخانه‌های بی کیفیت می‌روند.

او ادامه داد: اکثر این لوازم نیز از کشور چین وارد شده است، هر چقدر هم در رابطه با لوازم یدک به کشور چین تذکر دادیم، تاثیری نداشته است. تمام قطعات بی‌کیفیت وارداتی هستند و لوازم یدکی خودرو تولید داخل با کیفیت است.

کاظمی بیان کرد: بارها از سازمان استاندارد، وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرکات که جلوی واردات قطعات بی‌کیفیت گرفته شود، اما هیچ نتیجه‌ای نگرفتیم و حمایتی از این موضوع نشده است. او توضیح داد: اگر کسی قطعه بی‌کیفیت خریده باشد می‌تواند به اتحادیه مراجعه کند، پس از بررسی کارشناسی، کالا به فروشنده مرجوع خواهد شد. اما تنها راه جلوگیری از اتفاقات ناگوار حاصل از قطعات بی‌کیفیت، بررسی کالا وارداتی در گمرکات است.

رئیس اتحادیه طلا: قیمت طلا تعدیل می‌شود

ارزش افزوده، طلا را گران کرده بود

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت که استنباط ما این است که اگر مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا حذف شود می‌تواند قدرت خرید مصرف‌کننده را افزایش دهد.

ابراهیم محمودلی در گفت‌وگو با مهر، در مورد اخذ ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده طلا، جواهر و پلاتین از مشتریان، اظهار کرد: قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده ۶ماه پیش ابلاغ شد که قرار شد از دی سازمان امور مالیاتی زیرساخت‌های لازم را فراهم کند و به مرحله اجرا برسد.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران با بیان اینکه از سیزدهم دی مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا حذف می‌شود، گفت: فعالتان صنعت طلا باید در چارچوب قانون حرکت کنند و ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده را از اجرت یا سود بگیرند. همچنین فروشنده موظف است طبق فاکتور صادر شده، به سازمان امور مالیاتی مالیات را پرداخت کند. کسی هم که حق‌العمل‌کاری است از حق‌الزحمه یا حق‌العمل‌کاری باید این مبلغ را بپردازد.

او ادامه داد: هنوز به صورت مستقیم

از سازمان امور مالیاتی به اتحادیه ابلاغیه‌ای ارسال نشده اما از سوی اتاق اصناف ایران نامه‌ای برای اجرای قانون از سیزدهم دی، ارسال شده است.

محمودلی در مورد تأثیر اجرای این قانون بر وضع قیمت‌ها، گفت: تجربه نشان‌داده که هر زمانی ثبات در حوزه طلا و سکه ایجاد شود داد و ستد افزایش می‌یابد؛ منتهی چون نوسانات قیمت طلا افزایش یافته و اتفاقاتی در قیمت طلا اثرگذار شدند، طی روزهای اخیر قیمت این محصول صعودی شده بود.

او افزود: استنباط ما این است که اگر مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا حذف شود می‌تواند قدرت خرید مصرف‌کننده

ارسلان شده است.

آرامش در بازار مرغ با افزایش تولید مرغ گوشتی

در ایجاد این وضع چه تاثیری گذاشت؟
تصریح کرد: در یک مقطع زمانی افزایش قیمت جوجه یک‌روزه باعث کمیاب‌شدن آن در بازار شده بود از این رو تولیدکنندگان نمی‌توانستند در این زمینه نیاز خود را تامین کنند در نتیجه شاهد برهم خوردن تعادل بازار بودیم، اما واردات بموقع جوجه یک‌روزه و تخم‌مرغ نطفه‌دار، میزان تولید را به حالت عادی بازگرداند و اکنون شاهد آرامش در بازار هستیم.

بنا به اظهارات یوسف‌خانی در یک سال گذشته ما با کمبود تولید مواجه شدیم این در حالی است که در سنوات گذشته نه تنها کمبود تولید نداشتیم؛ بلکه به کشورهای حاشیه خلیج فارس بخصوص عراق تولیدات خود را صادر می‌کردیم. امیدواریم بتوانیم دوباره صادرات مرغ گوشتی را در پیش بگیریم.

یوسف‌خانی با بیان اینکه نیاز تهران از استان‌های همجوار تهیه و تامین می‌شود، خاطر نشان کرد: مرغداری‌ها در تهران محدود هستند و حدود ۸الی ۱۰درصد از نیاز تهران را تولید می‌کنند. نیاز این استان یا بهتر است بگوییم نیاز کل کشور از استان‌های

را افزایش دهد و نسبت به گذشته تعداد خریدها بیشتر شود. امیدواریم قیمت‌ها هم به آرامش و ثباتی برسد و نوسان شدیدی نداشته باشد.

محمودلی گفت: مالیات بر ارزش افزوده‌ای که از اواخر دهه ۸۰در ایران اجرا شد، منجر به گرانی طلا در کشور و بروز رکود در این صنعت شد.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران گفت: اکنون وقتی بازار در رکود به سر می‌برد تولیدکنندگان بیشتر

مازندران، گیلان، گلستان و سمنان تهیه و

تامین می‌شود. او با بیان توزیع مرغ منجمد در بازار، گفت: توزیع این مرغ در ایجاد آرامش در بازار بسیار تاثیرگذار بود. بعد از ثبات در تولید و توزیع مرغ، توزیع مرغ منجمد قطع شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرندۀ و ماهی تهران در ادامه تصریح کرد: مرغ منجمد توزیع‌شده در بازار از ترکیه و برزیل وارد می‌شد. باید بگوییم که کیفیت مرغ برزیلی به نسبت مرغ ترکیه‌ای بهتر است. اما کیفیت مرغ این دو کشور به نسبت تولیدات ما بسیار پایین‌تر است.

یوسف‌خانی با بیان اینکه کیفیت تخم‌مرغ ترکیه‌ای نیز به نسبت تولیدات داخلی کمتر است، تصریح کرد: قیمت تخم‌مرغ نیز به پایین‌تر از نرخ مصوب رسیده است، قیمت تخم‌مرغ کیلویی ۴۳هزار تومان است این در حالی است که در بازار آزاد تخم‌مرغ کیلویی ۴۱هزار تومان عرضه می‌شود.

ماهینه ۸۵ هزار تن تخم مرغ تولید می‌شود

زمانی همچنین پیش‌بینی کرد که در صورت تداوم محدودیت‌ها، شرکت‌های داخلی و خارجی امکان شایکت از وضع به وجودآمده را خواهند داشت و جریمه ارزی و ربای برای ایران محتمل است. به دنبال این اتفاقات، علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت، به‌عنوان مسئول بخشی از امور نمایشگاهی کشور مذاکره خود را با پلیس راهور آغاز کرد و حا الا این سازمان اعلام کرده که مشکلات راهور نباید چنین اقدامی می‌کرده است.

محل وجود ندارد.

این در حالی بود که حدود ۷۰۰شرکت داخلی و خارجی در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران غرفه خود را فعال کرده بودند و با اقدام پلیس، امکان فعالیت کامل پیدا نکردند. روز گذشته مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن انتقاد از تصمیم پلیس، اعلام کرد که کار شرکت نمایشگاه‌ها قانونی بوده و پلیس راهور نباید چنین اقدامی می‌کرده است.

که قطع شده و الان دوباره شروع شده باشد.

قایق پوشاک همواره بوده و اکنون نیز انجام می‌شود. نامی تاکید می‌کند: به نظر می‌رسد همگی از مبارزه با قاچاق پوشاک در مرزها ناامید شده‌اند یا اینکه نمی‌خواهند کاری انجام دهند زیرا قاچاق از مرزها به صورت قانونی می‌آید یا از طریق مناطق آزاد یا از طریق گمرکات؛ متأسفانه طی چند سال اخیر اصطلاحی تحت عنوان «قایق محرز» باب شده است به این معنا که همه می‌دانند این کالا قاچاق است.

او می‌گوید: تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد اولیه و قیمت این مواد در داخل و خارج دچار مشکل است. بنابراین یک بخش عمده از بهای تمام شده کالا در حوزه پوشاک مربوط به مواد اولیه است و بالاخره با توجه به نرخ تورم، بهره‌های بانکی و هزینه‌های تولید و فروش، تولید باید صرفه اقتصادی داشته باشد.

وزارت صمت: صنعت پوشاک؛ صنعت قاچاق‌پذیر است

نکته قابل توجه در مورد قاچاق‌پذیر

بودن صنعت پوشاک آنکه علاوه بر مشاهده قاچاق محرز در بازارهای فیزیکی، در فضای مجازی نیز صفحات متعددی اقدام به فروش

مشکل تعطیلی نمایشگاه تهران برطرف شد

محل وجود ندارد.

این در حالی بود که حدود ۷۰۰شرکت

داخلی و خارجی در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی ایرانی با پوشاک خارجی شکل رده بودند و با اقدام پلیس، امکان فعالیت کامل پیدا نکردند. روز گذشته مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن انتقاد از تصمیم پلیس، اعلام کرد که کار شرکت نمایشگاه‌ها قانونی بوده و پلیس راهور نباید چنین اقدامی می‌کرده است.

که قطع شده و الان دوباره شروع شده باشد. قایق پوشاک همواره بوده و اکنون نیز انجام می‌شود. نامی تاکید می‌کند: به نظر می‌رسد همگی از مبارزه با قاچاق پوشاک در مرزها ناامید شده‌اند یا اینکه نمی‌خواهند کاری انجام دهند زیرا قاچاق از مرزها به صورت قانونی می‌آید یا از طریق مناطق آزاد یا از طریق گمرکات؛ متأسفانه طی چند سال اخیر اصطلاحی تحت عنوان «قایق محرز» باب شده است به این معنا که همه می‌دانند این کالا قاچاق است.

او می‌گوید: تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد اولیه و قیمت این مواد در داخل و خارج دچار مشکل است. بنابراین یک بخش عمده از بهای تمام شده کالا در حوزه پوشاک مربوط به مواد اولیه است و بالاخره با توجه به نرخ تورم، بهره‌های بانکی و هزینه‌های تولید و فروش، تولید باید صرفه اقتصادی داشته باشد.

وزارت صمت: صنعت پوشاک؛ صنعت قاچاق‌پذیر است

نکته قابل توجه در مورد قاچاق‌پذیر

بودن صنعت پوشاک آنکه علاوه بر مشاهده قاچاق محرز در بازارهای فیزیکی، در فضای مجازی نیز صفحات متعددی اقدام به فروش

رئیس اتحادیه طلا: قیمت طلا تعدیل می‌شود

ارزش افزوده، طلا را گران کرده بود



دچار ضرر و زیان می‌شوند؛ در ۳ سال اخیر که قیمت طلا نوسان زیادی داشته و ارزش افزوده هم طبق قانون قدیم اجرا می‌شد، بسیاری از تولیدکنندگان طلا اجبارا نیروهای خود را تعدیل و یا به طور کلی واحد را تعطیل کردند. اگر این قانون جدید به درستی اجرا شود تقاضا در بازار افزایش می‌یابد و تولیدکننده نیز به رونق می‌رسد و زیان‌ها را می‌تواند جبران کند. به طور طبیعی داد و ستد که باشد ایراد درون تولید کمتر می‌شود.

مازندران، گیلان، گلستان و سمنان تهیه و

تامین می‌شود. او با بیان توزیع مرغ منجمد در بازار، گفت: توزیع این مرغ در ایجاد آرامش در بازار بسیار تاثیرگذار بود. بعد از ثبات در تولید و توزیع مرغ، توزیع مرغ منجمد قطع شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرندۀ و ماهی تهران در ادامه تصریح کرد: مرغ منجمد توزیع‌شده در بازار از ترکیه و برزیل وارد می‌شد. باید بگوییم که کیفیت مرغ برزیلی به نسبت مرغ ترکیه‌ای بهتر است. اما کیفیت مرغ این دو کشور به نسبت تولیدات ما بسیار پایین‌تر است.

یوسف‌خانی با بیان اینکه کیفیت تخم‌مرغ ترکیه‌ای نیز به نسبت تولیدات داخلی کمتر است، تصریح کرد: قیمت تخم‌مرغ نیز به پایین‌تر از نرخ مصوب رسیده است، قیمت تخم‌مرغ کیلویی ۴۳هزار تومان است این در حالی است که در بازار آزاد تخم‌مرغ کیلویی ۴۱هزار تومان عرضه می‌شود.

ماهینه ۸۵ هزار تن تخم مرغ تولید می‌شود

زمانی همچنین پیش‌بینی کرد که در صورت تداوم محدودیت‌ها، شرکت‌های داخلی و خارجی امکان شایکت از وضع به وجودآمده را خواهند داشت و جریمه ارزی و ربای برای ایران محتمل است. به دنبال این اتفاقات، علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت، به‌عنوان مسئول بخشی از امور نمایشگاهی کشور مذاکره خود را با پلیس راهور آغاز کرد و حا الا این سازمان اعلام کرده که مشکلات راهور نباید چنین اقدامی می‌کرده است.

محل وجود ندارد.

این در حالی بود که حدود ۷۰۰شرکت داخلی و خارجی در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی ایرانی با پوشاک خارجی شکل رده بودند و با اقدام پلیس، امکان فعالیت کامل پیدا نکردند. روز گذشته مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن انتقاد از تصمیم پلیس، اعلام کرد که کار شرکت نمایشگاه‌ها قانونی بوده و پلیس راهور نباید چنین اقدامی می‌کرده است.

که قطع شده و الان دوباره شروع شده باشد. قایق پوشاک همواره بوده و اکنون نیز انجام می‌شود. نامی تاکید می‌کند: به نظر می‌رسد همگی از مبارزه با قاچاق پوشاک در مرزها ناامید شده‌اند یا اینکه نمی‌خواهند کاری انجام دهند زیرا قاچاق از مرزها به صورت قانونی می‌آید یا از طریق مناطق آزاد یا از طریق گمرکات؛ متأسفانه طی چند سال اخیر اصطلاحی تحت عنوان «قایق محرز» باب شده است به این معنا که همه می‌دانند این کالا قاچاق است.

او می‌گوید: تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد اولیه و قیمت این مواد در داخل و خارج دچار مشکل است. بنابراین یک بخش عمده از بهای تمام شده کالا در حوزه پوشاک مربوط به مواد اولیه است و بالاخره با توجه به نرخ تورم، بهره‌های بانکی و هزینه‌های تولید و فروش، تولید باید صرفه اقتصادی داشته باشد.

وزارت صمت: صنعت پوشاک؛ صنعت قاچاق‌پذیر است

نکته قابل توجه در مورد قاچاق‌پذیر

بودن صنعت پوشاک آنکه علاوه بر مشاهده قاچاق محرز در بازارهای فیزیکی، در فضای مجازی نیز صفحات متعددی اقدام به فروش

چگونه می‌توان با قاچاق پوشاک مقابله کرد؟

در این بین نحوه مبارزه با پوشاک قاچاق نیز بسیار حائز اهمیت است؛ چراکه حتی در زمان آزاد بودن واردات کالاهایی که طبق ۹۰درصد پوشاک خارجی موجود در بازار از طریق قاچاق وارد کشور می‌شد.

نامی در این رابطه می‌گوید: بحثی که

خبر

افزایش ضریب نفوذ بیمه با همکاری دو جانبه سه اتاق و بیمه‌گران

«تشکیل کمیته تشکل‌ها با حضور سه اتاق اصناف، بازرگانی و تعاون، در سندیکای بیمه‌گران ایران و بیمه مرکزی» و «حضور نمایندگان سه اتاق بدون حق رأی در ارکان اساسی شورای سیاستگذاری و برنامه ریزی صنعت بیمه» به عنوان دو پیشنهاد اصلی دبیرکل اتاق اصناف ایران به سندیکای بیمه‌گران ایران ارائه شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، «پنل تخصصی بیمه و نقش تشکل‌ها در رونق اقتصادی آن» در بیست و هشتمین همایش ملی بیمه و توسعه از سوی سندیکای بیمه‌گران ایران و به مناسبت روز بیمه با حضور سیدمحمد کریمی دبیر کل سندیکای بیمه‌گران، محمداقبر مجتبابی دبیر کل اتاق اصناف ایران، مظفر علیخانی معاون استان‌ها و تشکل‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، محمد خافی دبیر کل کمیته ایرانی ICC،هادی اویار حسین مدیر عامل بیمه پارسیان و نماینده کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، بهمن سوری دبیر شورای مشورتی شبکه فروش سندیکا و مجتبی آخوندی رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه در استان اصفهان در دانشگاه الزهرا برگزار شد.

دبیرکل اتاق اصناف ایران در این پنل تخصصی به تشریح موضوع «نقش تشکل‌ها در افزایش ضریب نفوذ بیمه (تعاملی برای رونق کسب و کارها)» پرداخت و گفت: امروزه صنعت بیمه در کشورهای پیشرفته در تمام شئونات زندگی انسان‌ها وارد شده است تا جایی که در کسب و کارها و حتی در حوزه مسایل مختلف خانواده و اجتماع نیز بدون بیمه حتی نمی‌توان یک گام برداشت. در وضع فعلی، بیمه و بانکداری از ملزومات اقتصاد مدرن هستند و هرگونه فعالیت اقتصادی بدون پشتوانه این دو ناموفق خواهد بود.

محمداقبر مجتبابی افزود: بیمه به عنوان یک مؤلفه اقتصادی، نقش مهمی در اقتصاد کشورها داشته و هرچه سهم صنعت بیمه در تولید ناخالص داخلی و ضریب نفوذ آن بیشتر باشد اقتصاد آن کشور پیشرفته‌تر خواهد بود.

او معتقد است: ارتباط میان رونق فعالیت‌های اقتصادی و رشد صنعت بیمه دو سویه است، به این معنا که هر چرخ‌های اقتصادی بیشتری به حرکت درآیند به ناچار برای کاهش ریسک نیاز به پشتوانه بیمه‌ای بیشتری دارند. از سوی دیگر هر چه خدمات بیمه‌ای گسترده‌تر، متنوع‌تر و مطابق با نیازهای حوزه‌های مختلف اقتصادی بیشتر باشد تمایل به استفاده از انواع بیمه‌ها بیشتر شده و رونق اقتصادی شکل خواهد گرفت.

نقش و جایگاه اصناف در اقتصاد ایران
مجتبابی در ادامه به آمارهایی در حوزه اصناف اشاره و بیان کرد: اصناف با بیش از سه میلیون واحد صنفی به چهار گروه اصلی تقسیم می‌شوند. ۶۶۴/۲۸۷بنگاه در صنف تولیدی (۱۸/۹درصد)، ۴۷/۰۴۷بنگاه در صنف خدمات فنی (۶/۶درصد)، ۴۷۰۰۱۶بنگاه در صنف توزیعی (۴۹/۱درصد) و ۴۶۲/۲۱۳بنگاه در صنف خدماتی (۵/۴درصد) فعاند. او گفت: ۳ میلیون خانۀ صنفی در بیش از ۲۹۸۰رسته صنفی ذیل ۱۷۳۶۶اتحادیه و ۳۹۹اتاق اصناف شهرستان فعاند که در راس این هرم، اتاق اصناف ایران قرار دارد. اهمیت آگاهی بیمه‌گران از این آمارها به جهت توجه به ظرفیت‌ها، نیازسنجی و افزایش زیرساخت‌های ارتباط متقابل اصناف و شرکت‌های بیمه در راستای توسعه کسب و کارهای طرفین است. اصناف بزرگترین تشکل در دنیا است. به طور مثال مجموع تشکل‌های اتاق بازرگانی ایران حدود ۵۳۰است. حال اینکه شرکت‌های بیمه با هرم گسترده و سامان یافته اصناف ارتباط کمی دارند که نشان از سطح از همکاری‌ها را افزایش داد.

نقش و اهمیت صنعت بیمه در توسعه اقتصادی
دبیرکل اتاق اصناف ایران در بخش دیگری از سخنان خود به نقش و اهمیت صنعت بیمه در توسعه اقتصادی پرداخت و «کاهش ریسک شروع و ادامه فعالیت‌های اقتصادی»، «تسهیل و رونق فعالیت‌های اقتصادی»، افزایش تاب‌آوری بنگاه‌ها در برابر مشکلات و محیط کسب و کار به ویژه برای بنگاه‌های کوچک و متوسط، «افزایش سرمایه‌گذاری» و «توسعه رفاه اجتماعی» از جمله این موارد دانست.

نقش بیمه در تولید و اثرات آن بر بهبود فضای کسب و کار

او تفکیک تولید در دو بخش بنگاه‌های بزرگ و نیز بنگاه‌های کوچک و متوسط و دو نگاه متفاوت به این دو را از الزامات رونق صنعت بیمه بر شمرد و افزود: در صورتیکه صنعت بیمه بتواند با ابزارهای خود میزان دسترسی به اخذ و تأمین اعتبار را همچنین حمایت از سرمایه‌گذاران را هموارتر کند و باعث کاهش هزینه و تسهیل فرایند تأمین اعتبارات شود، رسالت خود را در بهبود فضای کسب وکار در این شاخص به انجام رسانیده است.

مجتبابی بیان کرد: به دلیل ماهیت بانک‌محور بودن نظام مالی در ایران، اکثریت تقاضا برای دریافت منابع مالی به سمت نظام بانکی سراسری می‌شود؛ این در حالی است که سایربازارهای مالی همچون صنعت بیمه و بازار سرمایه نیز می‌توانند با تأمین منابع مالی میان مدت و بلندمدت به تأمین منابع مالی بپردازد. دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: فروشگاه‌ها برای عرضه کالا و خدمات وابسته به تولیدکنندگان هستند و تولیدکنندگان متکی به فروش محصولاتشان و همچنین وابسته به تأمین مواد اولیه هستند. هر قدر سیستم تولید سریعتر و پیچیده‌تر باشد، ریسک و خطرپذیری آن نیز بیشتر است. لذا برای تضمین پایداری و تداوم در رنجیره تولید و کاهش ریسک و خطر، بیمه‌گرها می‌توانند نقش تسهیل‌کننده و تضمین‌کننده داشته و از رنجیره‌های ارزش تأمین و توزیع پشتیبانی کنند. به گفته او، در صورت به حرکت آمدن چرخ‌های تولید، بهره‌گیری از انواع بیمه‌ها در رونق آنها تأثیرگذار خواهد بود.

احتمال کند شدن واردات کالاهای اساسی درصورت تأمین نشدن ارز

به گفته عضو هیأت‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران، تشکیل نشدن جلسات کمیته ارزی و به روز نبودن قیمت‌های مصوب به علاوه تأمین سینوسی ارز سه مولفه‌ای هستند که می‌تواند در ماه‌های آینده آهنگ واردات کالاهای اساسی را کند کند.

سیدجلال طبیبیا در گفت‌وگو با خبرنگاری مهر گفت: اکنون وضع بازار نهاده‌ها با توجه به حجم ذخایر ایجاد شده از سوی بخش خصوصی و دولتی نسبتاً مناسب است.

او ادامه داد: انتقال نهاده‌های دامی از

بندرها به مراکز مصرف طی دو هفته اخیر با تمهیدات در نظر گرفته شده از سوی دولت به واسطه تأمین ارز و آزادسازی نهاده‌های

وارد شده تسریع شده است.

این مسئول صنعتی اظهار کرد: میزان واردات نهاده‌های دامی طی ۷ ماهه سال جاری منهای ذرت از نظر مقداری رشد داشته است که البته بخشی از آن مانند جو به دلیل کسری واردات سال قبل بوده است.

عضو هیأت‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران درباره میزان واردات نهاده‌های دامی تصریح کرد: در مجموع، در نهاده ذرت طی ۷ ماه گذشته از

نظر وزنی کاهش ۹ درصدی و در نهاده جو رشد ۱۱۱درصدی و در نهاده کنجاله سویا رشد ۱۵۲درصدی داشته‌ایم. این اقلام از لحاظ ارزشی نیز به ترتیب رشد ۲۸درصدی، رشد ۵۲درصدی و رشد ۲۴۲درصدی را تجربه کرده‌اند.

طبیبیا با بیان اینکه در بازار جهانی به دلیل کمبود عرضه و رشد تقاضا قیمت مواد غذایی و محصولات کشاورزی همچنان در حال رشد است، خاطرنشان کرد: اکنون نیاز بازار نهاده‌های دامی کشور با ورود حجم زیادی کالا مرتفع شده است؛ البته اگرچه به دلیل مشکلات موجود در بازارگاه و لجستیک همچنان تأخیر در زمان تأمین تا رسیدن

خودداری برنج‌کاران شمالی از عرضه برنج به بازار

به گفته رئیس اتحادیه خواروبار و آجیل‌فروش اصفهان برخی برنج‌کاران که نیازی به پول ندارند، همچنان نسبت به فروش محصول خود مقاومت می‌کنند و در شمال کشور به نوعی هیچ مرجعی توان برخورد با آنها را ندارد.

مصطفی بقق در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند صعودی روزانه و هفتگی قیمت برنج در بازار، اظهار کرد: امسال میزان برداشت برنج ایرانی نسبت به سال گذشته ۳۰درصد کاهش داشته است.

او توضیح داد: هزینه برنج کاران در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته دو برابر شده است، از سوی دیگر برداشت این محصول کاهش یافته است، بنابراین برنج‌کاران با وجود این قیمت‌ها در بازار، همچنان ناراضی هستند و معتقدند که این قیمت‌ها جبران هزینه‌های آنها را نمی‌کند.

رئیس اتحادیه خواروبار و آجیل‌فروش اصفهان اضافه کرد: کشاورزانی که معطل پول و یا به بانک بدهکار بودند، محصول برنج خود را روانه بازار کردند، اما برخی برنج‌کارانی که نیازی به پول ندارند، همچنان نسبت به فروش برنج خود مقاومت می‌کنند و در شمال کشور به نوعی هیچ مرجعی توان برخورد با آنها را ندارد. او با بیان اینکه امسال برنج داخلی به دست بنگدار، انباردار و ... نرسیده است، تأکید کرد: اگرچه برنج شمالی در بازار بسیار کم است، اما برنج خارجی به وفور در بازار موجود است.

بقق افزود: اکنون هر کیلو برنج تایلندی حدود ۱۳هزار و ۵۰۰ تا ۱۴هزار تومان، برنج هندی حدود ۱۸هزار و ۵۰۰ تومان و برنج پاکستانی حدود ۲۰هزار تومان است، از سوی دیگر برنج ایرانی به

اضافه شدن ناوگان ریلی برای حمل‌ونقل نهاده‌ها

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس عنوان کرد که تلاش کرده‌ایم که در حمل نهاده‌ها از ناوگان ریلی استفاده شود، زیرا قبل از این ناوگان هیچ استفادای نداشته‌ایم.

به گزارش ایسنا، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس دریک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه اساس سامانه بازارگاه یک خدمت است اما ایراداتی دارد که باید رفع شود، گفت: مهمترین اشکالی که وجود داشت این بود که سامانه بازارگاه باید به همه سامانه‌ها وصل می‌شد اما وصل نبود. یعنی کشتی بار را تحویل می‌گرفت، تخلیه انجام و تحویل گمرک می‌شد و زمانی که بار باید از گمرک تحویل سامانه بازارگاه می‌شد چون این دو سامانه با هم لینک نبودند یک فاصله ای به وجود می‌آمد که زمینه رانت را فراهم می‌کرد. یعنی نهاده قبل از این‌که در سامانه بازارگاه قرارگذازی شود وارد بازار سیاه می‌شد. این موضوع بسیار حساسی است و هنوز به صورت ۱۰۰درصد حل نشده است.

احد آزادی‌خواه ادامه داد: موضوع دیگر این بود که برخی از افراد مسئول‌دار امکان بارگذاری نهاده در سامانه بازارگاه را داشتند و همین باعث می‌شد که مرغدار و دامدار ثبت سفارش کند و بعد از چند ماه نهاده خود را دریافت کند. اکنون این موضوع کمتر شده ولی هنوز استاندارد نشده است.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در ادامه اضافه کرد: مشکل حمل و نقل جدی داشتیم که بخشی از آن حل شده است. او با بیان اینکه بی توجهی به تشک‌ل‌های یکی دیگر از مشکلات سامانه بازارگاه بود، افزود: بهتر بود می‌توانستیم در سامانه بازارگاه از ظرفیت تشک‌ل‌ها هم استفاده کنیم. اگر نهاده مورد نیاز یک شهرستان تحویل تشک‌ل‌های مرغدارى شود هم بخش خصوصی وارد کار می‌شود و هم مشکل سرگ‌ها حل خواهد شد.

به گفته آزادی‌خواه سامانه سماصط معیار تحویل بار به تولیدکننده است و در آن به کسانی که جوجه تحویل گرفته‌اند بار می‌دهند در حالی که این موضوع اشتباه است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن است یک واحدی جوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم کرده باشد.

به گفته آزادی‌خواه سامانه سماصط معیار

تحویل بار به تولیدکننده است و در آن به کسانی که جوجه تحویل گرفته‌اند بار می‌دهند در حالی که این موضوع اشتباه است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن است یک واحدی جوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم کرده باشد.

به گفته آزادی‌خواه سامانه سماصط معیار

تحویل بار به تولیدکننده است و در آن به کسانی که جوجه تحویل گرفته‌اند بار می‌دهند در حالی که این موضوع اشتباه است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن است یک واحدی جوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم کرده باشد.

تولید و بازرگانی ۳

نهاده به دست تولیدکننده برقرار است. این مسئول صنعتی درباره وضع تأمین ارز برای نهاده‌های دامی گفت: تخصیص ارز نهاده‌ها طی دو تا سه هفته گذشته عموماً شروع شده و بخش زیادی از کالاهای عرضه شده در بازار تخصیص خود را دریافت کرده‌اند اما برای واردکنندگان همچنان روش تخصیص ارز دچار ابهام است و حالت سینوسی دارد. یعنی سه ماه بود که هیچ تخصیصی داده نشده بود اما به یک‌باره این کار انجام شد.

او اظهار کرد: طبیعی است این روش تأمین ارز مانع برنامه‌ریزی صحیح تجار شده و تأمین

واردات کالا را نیز دچار اختلال می‌کند. عضو هیأت‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تأکید کرد: شیوه سینوسی تأمین ارز موجب شده تا در سه ماه گذشته شاهد تلاطم زیادی در بازار نهاده‌های دامی باشیم. طبیبیا تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات تأمین‌کنندگان نهاده‌های دامی این است که ارز تخصیصی برای واردات کالا «یورو» بوده در حالیکه قراردادهای تجاری با «دلار» منعقد می‌شود و افت ارزش یورو نسبت به دلار موجب شده تا واردکنندگان در تأمین و انتقال ارز به حساب فروشنندگان خارجی با کسری منابع مواجه شوند.

به گفته آزادی‌خواه سامانه سماصط معیار

تحویل بار به تولیدکننده است و در آن به کسانی که جوجه تحویل گرفته‌اند بار می‌دهند در حالی که این موضوع اشتباه است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن است یک واحدی جوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم کرده باشد.



چیتی و نخودهایی که از آن لپه تهیه می‌شود، وارداتی است.

او با تأکید بر اینکه امروز قیمت محصولات در بازار به خصوص برنج براساس عرضه و تقاضا مشخص می‌شود، گفت: اگر تقاضای مردم به دلیل کاهش قدرت خرید کمتر شود، به طور قطع قیمت‌ها رو به کاهش می‌رود.

بازار نیز، توضیح داد: یکی از مهمترین دلایل گرانی حبوبات، خشکسالی در ایران و دنیاست.

بقق با بیان اینکه کانادا تأمین‌کننده عدس دنیاست که به دلیل خشکسالی این کشور، سطح زیر کشت این محصول کاهش یافته و امروز شاهد افزایش قیمت آن در بازار هستیم، افزود: ۹۰درصد عدس مورد نیاز کشور و همچنین لوبیا

برنج داخلی و ۸۰درصد آنها متقاضی برنج وارداتی هستند.

رئیس اتحادیه خواروبار و آجیل‌فروش اصفهان، تصریح کرد: اگر تمایل اصفهانی‌ها به خرید برنج داخلی بیشتر از ۲۰ درصد بود، به طور قطع قیمت برنج داخلی اکنون بیشتر از نرخ فعلی بود. او با اشاره به روند صعودی قیمت حبوبات در

مشکلاتی وجود داشت و چندین ماه طول کشید تا این مشکلات برطرف شود.

مهراب فرجی ادامه داد: امروز مرغ‌داران به راحتی می‌توانند از سامانه بازارگاه نهاده‌های مورد نیازشان را خریداری کنند. سهمیه‌بندی نیز در این ذرت و یک کیلو و ۵۶۸ گرم کنجاله سویا برای یک دوره پرورش ۴۵ روزه مرغ گوشتی در نظر گرفته شده است.

فرجی در پاسخ به این سوال که به دلیل تأخیر در ارسال نهاده‌ها مرغداران مجبور هستند نهاده‌های مورد نیاز خود را در دوره پرورش از بازار آزاد تهیه کنند، گفت: بازارگاه سه حلقه دارد. یک حلقه تأمین نهاده است که ارتباط مستقیمی با تأمین ارز دارد. حلقه دیگر توزیع است. یعنی پس از اینکه ثبت سفارش انجام شد و در داخل سامانه بازارگاه پیش عرضه شد بررسی می‌شود و بر اساس سهمیه‌بندی‌هایی که انجام شده به صورت تفکیکی نهاده تخصیص داده می‌شود. حلقه سوم هم حمل و نقل نهاده است.

او افزود: مرغداری که جوجه‌ریزی کرده به مرغداری که قبل از خودش جوجه‌ریزی کرده مراجعه و نهاده مورد نیاز خود را به صورت قرضی دریافت می‌کند. وقتی آن مرغدار نهاده به دستش می‌رسد مرغ‌هایش ۳۵ تا ۴۵روزه شده‌اند و بنابراین نهاده خود را به بازار می‌دهد و به این صورت نهاده وارد بازار آزاد می‌شود. البته برای این موضوع هم تدابیری اندیشیده‌ایم.

بیان اینکه برای کاهش دغدغه مرغداران در تأمین نهاده طرچی را در دستور کار داریم، اظهار کرد: قرار است با مجوز سامانه سماصط برای ۲۱ روز اول مرغدار در سامانه بازارگاه نهاده تخصیص دهیم و مرغدار صرفاً می‌تواند آن را به کارخانه‌های خوراک آماده تحویل دهد.

فرجی در پاسخ به اینکه برخی از مرغدارهای نهاده دریافت می‌کنند ولی مرغ تحویل نمی‌دهند، گفت: از اول خرداد مرغداران مکلفند کل مرغ تولیدی را از نظر تعداد و وزن تحویل کشتارگاه دهند البته پس از کسب تلفات متعارف. اگر مرغ تحویل داده شده از عددی مشخص کمتر باشد تخلف محسوب می‌شود و سیاست‌های تنبیهی و تشویقی

فرجی در پاسخ به اینکه برخی از مرغدارهای

نهاده دریافت می‌کنند ولی مرغ تحویل نمی‌دهند، گفت: از اول خرداد مرغداران مکلفند کل مرغ تولیدی را از نظر تعداد و وزن تحویل کشتارگاه دهند البته پس از کسب تلفات متعارف. اگر مرغ تحویل داده شده از عددی مشخص کمتر باشد تخلف محسوب می‌شود و سیاست‌های تنبیهی و تشویقی

فرجی در پاسخ به اینکه برخی از مرغدارهای

خبر

زنگنه، نماینده تربت

حیدریه: صادرات زعفران

۲برابر شد؛ اما ارز وارداتی

۷۰ درصد کاهش یافت

نماینده مردم تربت حیدریه، مهولات و زاوه می‌گوید علی‌رغم دو برابر شدن میزان صادرات در حوزه زعفران، میزان ارز وارد شده به کشور ۷۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محسن زنگنه در مراسم تکریم از زعفران‌کاران گفت: مافیای زعفران که در دولت قبل سر آن در پاستور و دمش در بازار رضای مشهد بود این روزها دائماً با رسانه‌ها مصاحبه یا به دولت و مجلس نامه‌نگاری می‌کنند که قیمت زعفران کاذب و باید کاهش یابد.

نماینده مردم تربت حیدریه اظهار کرد: اگر واقعا

به دلیل خشکسالی قیمت افزایش پیدا کرده است، چرا اینقدر عصبانی هستیم و علیه زعفران مصاحبه و امضا جمع می‌کنید؟ این نشان می‌دهد عملکرد خوب وزارت جهاد، مجلس و اعتماد نکردن به شورای ملی زعفران، قیمت این محصول را به قیمت جهانی نزدیک کرده است. متاسفم برای کسانی که متعلق به این شهر هستند و با مافیای زعفران فالوده می‌خورند و صادرکننده نمونه زعفران هم می‌شوند.

اینکه تعاون روستایی، خرید حمایتی را آغاز کرده بود همین افراد با اکانت‌های فیک در کانال‌ها و گروه‌ها به دنبال ضربه به قیمت زعفران بودند و متأسفانه برخی از شهروندان تربت حیدریه در گروه‌ها و کانال‌ها این مطالب را دست به دست منتشر می‌کنند، لذا توصیه می‌کنیم مراقب باشند که در زمین چه کسانی بازی می‌کنند.

همچنین حسین شرافتی‌راد، معاون استاندارد و فرماندار ویژه تربت حیدریه اظهار کرد: اقتصاد امروز باید دانش‌محور و مردم‌محور باشد. متأسفانه در حوزه زعفران بین تولید، سرمایه و درآمد فاصله است و کشاورزی که زحمت می‌کشد به درستی لذت آن را نمی‌بیند، لذا درآمد زعفران باید متعلق به کشاورز باشد و با دغدغه‌هایی که دارد به کشاورز امید بدهد. در ادامه مهدی جهانشیری، عضو شورای اسلامی تربت حیدریه نیز در این مراسم گفت: حاصل دسترنج زعفرانکاران خراسان رضوی برای اعضای شورای ملی زعفران هتل و زمین و ثروت در داخل و خارج کشور شده و هنوز با جمع کردن امضا و فشار به دولت و مجلس در پی کاهش قیمت این محصول جهانی هستند. این در حالی است که از هیچ کشاورزی نسبت به ایجاد این شورا و اعضای آن نظرخواهی نشده است. آن ۹ نفر دور هم جمع شده‌اند و برای ۱۲۰هزار خانوار زعفرانکار و کشاورز رنج‌دیده، تصمیم می‌گیرند.

علی‌صفر ماکنعلی، رئیس سازمان

دامپزشکی نیز در این برنامه با بیان اینکه دام‌های آبستن به ۴دلایل راهی کشتارگاه می‌شوند، گفت: برخی از دام‌ها به دلیل بهداشتی در قالب برنامه‌های رشد و صرف نظر از آبستن بودن یا نبودن به کشتارگاه فرستاده می‌شوند. گروه دوم دامهایی هستند که آسیب دیده‌اند یا مشکل‌دار شده‌اند و ادامه حیات آنها ممکن نیست به همین دلیل راهی کشتارگاه می‌شوند. دسته سوم به دلیل اقتصادی است. یعنی برای دامدار نگهداری دام اقتصادی نیست و سعی می‌کند دام‌های مولد خود را کاهش دهد. دلیل چهارم هم این است که درصدی از دامداران اطلاعی از اینکه دامشان باردار است ندارند و دامهایشان را به کشتارگاه می‌فرستند.

مجرمانه بودن هرگونه اقدامی علیه امنیت غذایی

در ادامه معاون دادستان تهران نیز در این برنامه و در پاسخ به این سوال که نحوه ورود دادستانی به کشتاردام‌های آبستن و مولد چیست، گفت: گزارشهایی را درباره کشتار دام مولد و آبستن داشتیم. از قبل هم یعنی در سالهای گذشته معدوم‌سازی جوجه یک‌روزه و... انجام می‌شد و سابقه این موضوعات ما را نگران کرد به همین دلیل به این موضوع ورود کردیم. مرتضی تورک ادامه داد: در بررسی‌ها شاهد بودیم برخی از دام‌هایی که ذبح می‌شدند دام آبستن یا دام مولد بودند. قانونی در این زمینه داریم. در قانون ذکر شده هرگونه اقدامی که تهدید علیه امنیت غذایی و تولید باشد به نوعی می‌تواند در قالب عنوان مجرمانه قرار گیرد.

او در پایان گفت: پرونده‌ای را در این زمینه تشکیل دادیم. مستندات کامل جمع‌آوری شده است. مشکلی که وجود دارد این است که وقتی دام وارد کشتارگاه می‌شود باید ذبح شود. گفته می‌شود باید سازمان دامپزشکی قبل از اینکه وارد کشتارگاه شود یعنی از محل حرکت بررسی کند که آیا دام شرایط ذبح را دارد یا خیر. وقتی سازمان دامپزشکی ازبمذا کنترل نمی‌کند این مشکل ایجاد می‌شود.

راه‌های حل بحران کشور از وین میگذرد؟

دکتر سید علیرضا بهبهانی

متخصص حوزه مدرن دیپلماسی

تقریباً این روزها کسی نیست که در خصوص

گره خوردن توافق هسته ای و اقتصاد کشور اطلاع نداشته باشد.از مردم عادی تا سیاستمداران و

اقتصاددان‌ها همگی نتیجه توافق هسته‌ای را پربرنگ‌ترین معادله در وضع اقتصادی کشور میدانند.

در روزهای گذشته اظهار نظرهای زیادی در خصوص ترکیب تیم مذاکره کننده شنیده میشد،اما با اینکه نقدهای زیادی در انتخاب وزیر امور خارجه توسط محافل تخصصی وجود داشته ،ترکیب انتخاب شده توسط آقای امیرعبدلویان بسیار هوشمندانه و دقیق بود.ترکیبی جامع که در مذاکرات روند تصمیم‌گیری را بسیار کوتاه کرد و این نمود جدی در رفتار تیم مقابل داشت.

از ترکیب خوب مذاکرات که بگذریم(که البته میتوانست بهتر باشد) رفتار دقیق و سناریوهای هوشمندانه از پیش طراحی شده تیم سیاست خارجی ایران بود که از مهم ترین قدم‌های آن میتوان به ارائه پیشنهادات مکتوب و مواضع جمهوری اسلامی ایران به تیم‌های روبرو بود که در واقع کنشگری در مذاکره را در مقابل رفتار واکنشی معمول قرارداد و به نوعی تیم‌های روبرو را در شرایط ضعف برای بازی کردن قرارداد.

یکی از اتفاقات معمولی که در اوضاع مذاکرات حساس در کشورمان و بخش اقتصاد شاهد آن هستیم نوسانات شدید در حوزه ارز و طلا است که این روزها فتر ناکوک اقتصاد اثر بسیار جدی بر این وضع گذاشته و شاهد افزایش شدید قیمت دلار در واکنش احساسی نسبت به روند مذاکرات هستیم. با اینکه از نظر فنی مذاکرات روند قابل پیش بینی و قابل قبولی دارد اما چرا شاهد افزایش قیمت دلار و طلا در بازارهای داخلی هستیم؟ اقدامات اخیر دولت حاکم مثبت بوده،پس چرا این نتایج حاصل شده است؟

در اتفاقات ارزی این روزها احساس میشود برنامه ای از پیش تعیین شده درحال بازنگری جدی می باشد که از سمت کانون‌های ارزی در کشورهای همسایه کلید خورده که برخی از رسانه‌های داخلی و مسئولین نیز خواسته یا ناخواسته آب درهاون این طرح ریخته و به تعبیری خنجر از پشت میزنند.

سناریو کلی این طرح احتمالی ، شرطی کردن اقتصاد برای فشار تیم مذاکره کننده است که در پیچیدگی دنیای سیاست نمیتوان بازیرگ جدی آن را شناسایی کرد! میتوانست توسط طرفهای روبروی هیات مذاکرات کننده و عوامل آنها برای اخذ امتیاز بیشتر باشد،میتواند توسط دشمنان نظام جمهوری اسلامی طرح ریزی شده باشد و یا حتی عوامل خودفرخته ی داخلی که منافع خود را بر منافع ملت ترجیح میدهند! البته دنباله روهای بدون تحلیل که با اظهار نظرهای هیجانی و نیتزهای ناهماهنگ با منافع ملی مثل: دلار گوش به زنگ مذاکرات وین و ... نیز بی تأثیر بر این التهابات نیستند.

از طرفی عامل کاهش ارزش پول ترکیه را نیز در این التهاب بی تأثیر نیست،چرا که میزان تقاضا برای خروج ارز از کشور به دلیل فرصت سرمایه گذاری در ترکیه افزایش پیدا کرده که متخصصان این حوزه امکان تحلیل و اظهار نظر بیشتر را دارند.

یکی دیگر از اتفاقاتی که در روزهای اخیر شاهد آن هستیم،سردرگمی آمریکایی‌هاست که عامل جدی اشتنگی گفتگوهای وین است.

رئیس الاوسط در یادداشتی نوشته:«سردرگمی و اختلاف در دولت آمریکا در خصوص اتخاذ رویکرد در قبال ایران موجب اختلال در مذاکرات هسته ای وین شده است»

رئییسی: افزایش چندبرابری حجم مبادلات اقتصادی ایران و سوریه امکان پذیر است

رئیس جمهوری روابط ایران و سوریه را راهبردی و استراتژیک دانست و گفت که ظرفیت‌های زیادی برای افزایش حجم و میزان تبادلات اقتصادی دو کشور وجود دارد که با فعال‌سازی این ظرفیت‌های می‌توان حجم تبادلات اقتصادی را به چندین برابر افزایش داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در دیدار فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه با مرور اشتراک منافع دو کشور در مسایل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار کرد: امروز باید برنامه‌ریزی بلند مدت و همه جانبه‌ای برای توسعه و تعمیق روابط و مناسبات تهران و دمشق انجام شود و بر مبنای آن، در مسیر تأمین منافع ملت‌های خود خصوصا در بخش اقتصادی گام برداریم.

رئیس جمهوری حجم مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور را بسیار پایین‌تر از سطح مطلوب دانست و گفت: ظرفیت‌های زیادی برای افزایش حجم و میزان تبادلات اقتصادی دو کشور وجود دارد که با فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود می‌توان حجم تبادلات اقتصادی را به چندین برابر افزایش داد.

رئییسی در ادامه استمرار حضور غیرقانونی نیروهای بیگانه در منطقه و خاک سوریه را برای امنیت و ثبات منطقه خطرناک دانست و گفت: دانش دست ساخته آمریکایی‌ها است و امروز حضور داعش و آمریکا در هر کجای منطقه خسارت بزرگی برای امنیت، ثبات و آسایش ملت‌ها خواهد بود.

رئییسی خاطرنشان کرد: شهدای بزرگوارى همچون سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آمریکا و گروه‌های نیابتی آن در منطقه از جمله تروریسم داعشی و صهیونیستی را زمین گیر کردند. وی حفظ امنیت و ثبات سوریه و حضور مقتدرانه این کشور در معادلات منطقه‌ای را حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: امروز سوریه با رویکرد

نگاهی به نقش پیام رسان اروپا در این مذاکرات میتواند موید موضوع باشد.

صحبت‌های روزهای اخیر برخی سناتورهای آمریکایی،ارائه طرح توقف پهپادهای ایرانی از سوی نمایندگان هر دو حزب و برخی صحبت‌های متناقض آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه ایالات متحده امریکا و رابرت مالی مسئول ویژه آمریکا در حوزه ایران همگی نشان از بی برنامه بودن آمریکا در قبال مذاکرات هسته‌ای با ایران دارد.

همه این موارد در حالی است که نمایندگان سه کشور اروپایی ۲۴ ساعت پیش از دریافت طرح‌های پیشنهادی ایران شروع به اظهارنظر در رابطه با آن کرده اند و همزمان صحبت‌های متناقضی را نسبت به گفته‌های انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا در سیاست خارجی بیان میدارند و همه اینها عوامل متعددی بر سردرگمی و ایجاد آشفتگی در روند مذاکرات وین دارد.

تیم مذاکره کننده اروپایی نیز بسیار منفعل عمل کرده بطوری که واشنگتن نیز از واکنشی بودن و بدون برنامه بودن سه کشور اروپایی مقابل ایران انبار عصبانیت کرده است.

گرچه مقامات آمریکایی همچنان تشدید فشار از طریق تهدید را ادامه میدهند اما مسلما کاخ سفید بدلائیل متعدد نیاز مبرم به حصول توافق دارد،لذا از بی عملی اروپایی‌ها در قبال پیشنهادات ایران عصبانی است.

امریکا انتظار دارد تروییکای اروپایی با رویکردی فعال و تقسیم وظیفه روند مذاکرات را به سمت توافق مطلوب پیش ببرند.

در مقابل اما،گزینه مطلوب اروپایی‌های از ابتدای امضا برجام، همواره ایجاد محدودیت‌های شدید در برنامه هسته ای ایران بدون دادن امتیاز بوده است. آنچه مسلم است و کاخ سفید نیز از آن عصبانی است اینکه انفعال تروئیکای اروپایی عامل اصلی پشیمرفت نداشتن مذاکرات بوده و تصمیم آنها برای بازگشت به پایتخت‌ها نیز شاهدهی بر این مدعااست.

البته که به نظر نگارنده تا زمانی که تیم امریکایی بعنوان یک عامل موثر در مذاکرات در جلسات حضور نداشته باشد و قرار باشد پیام رسانی از تیم اروپایی موارد و نکات رو منتقل کند،بعید به نظر میرسد که بتوان به خروجی قابل تکیه ای دست یافت.

از طرفی نیز سفر هیات اماراتی به ایران بیانگر پیامی فرامنتی برای مذاکرات توسط ایران و ابوطبی است که میتواند اثرمنبتی به نفع ایران داشته باشد.

مذاکرات با هیات عربستانی که در عراق شروع شده نیز میتواند پیامی جدی مبنی بر حل و فصل نگرانی‌های کشورهای عربی و همسایه با ایران داشته باشد.

نشست مشترک الهام علی اف و رئیس‌جمهوری کشورمان تاکیدی بر ادعای فوق است که تنش بین دو کشور در حال فروکش کردن است.

اتفاقات اخیر که به برخی از آنها بصورت اجمالی پرداخته شده، گویای بهبود سیاست خارجی تعاملی و کنشگری دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است که بوی خوش آرامش و ثبات اقتصاد کشور را محتمل‌تر میکند.

در این بین نباید از واکنش‌های احتمالی دشمنانی نظیر رژیم صهیونیستی نسبت به مواضع هسته ای و حیاتی کشورمان غافل شد و البته شیطنت‌های سیاسی و لابی گری‌های کثیف آنها جزو لاینفک سیاست همیشگی شان می باشد که هیات مذاکره کننده باید به آن توجه کند.

گزارش‌های قبل اکثفا نکنند و این موضوع را به صورت جدی دنبال و پیگیری کنید و اگر تخلف و جرمی رخ داده بود آن را به دادگستری و مسئولین ذیربط گزارش کنید.

محسنی ازهای ادامه داد: دادستان کل کشور هم این موضوع را رها نکنند و در شورا‌های عالی بوریس و سایر جلسات مجدد آن را پیگیری کنند. فرضا اگر مشخص شد هیچ اشکالی هم وجود نداشت باز هم برای مردم به صورت شفاف روشن شود، در حال حاضر برای مردم این ذهنیت وجود دارد که تخلفاتی صورت گرفته است.

وی افزود: اگر پس از بررسی مشخص شد هیچ چیز خلافی وجود ندارد، مسئولین ذی‌ربط برای مردم شفاف آن را توضیح دهند. در نتیجه در این موضوع به صرف گزارش اکثفا نکنید، پیگیری کنید و به مسئولین ذی‌ربط مکتوب، اعلام کنید، به بنده هم اعلام کنید تا دنبال کنم و ان‌شاءالله به نتیجه برسیم.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی پرداختن و گفت: انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نمونه‌ای است که با پیگیری خوب پیش رفته است و نشان می‌دهد اگر موضوعات پیگیری شود کار پیش می‌رود. از دولت محترم تشکر و تقدیر می‌کنم که به این موضوع ورود خوبی داشته و معاون اول رئیس‌جمهوری از نزدیک دیدند و کارگروهی تشکیل شد، وزیر اقتصاد به میدان آمدند و اقدامات بسیار خوبی انجام شده و در حال انجام است که همه بر اثر پیگیری‌های انجام شده رقم خورده‌اند.

محسنی‌زاهای ادامه داد: روسای کل دادگستری ما در این زمینه ورود خوبی داشتند، در دولت هم همینطور بوده است. از مسئولین سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تشکر می‌کنم که خوب به میدان آمدند.

وی تصریح کرد: امیدوار هستیم این اقدامات ادامه داشته باشند. بسیاری از اموال به مزایده گذاشته می‌شوند و بسیاری در حال تعیین تکلیف شدن هستند. در موضوع بورس هم درست است که ماهیت کار کاملاً متفاوت است اما باید کار و همکاری و هم افزایی این چنینی و همه جانبه انجام شود و به صرف گزارش به آن اکثفا نشود. دولت و وزارت

اقتصاد و سازمان تدبیر کنند که این موارد تکرار نشوند. دادسراها و دادستان‌های کشور و وزیر دادگستری نیز نظارت کنند تا چنین مسائلی تکرار نشوند.

رئیس دستگاه قضا افزود: موضوع اموال تملیکی آسیب شناسی شد و مشخص شده است که چه جایی مشکل تعزیرات وجود داشته و چه جایی مشکل دادگستری و یا اجرا وجود داشته است یا کجا مشکل قوانین و مقررات که وزیر دادگستری اینها را به صورت جدی دنبال کند.

محسنی‌زاهای ادامه داد: روسای کل دادگستری ما در این زمینه ورود خوبی داشتند، در دولت هم همینطور بوده است. از مسئولین سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تشکر می‌کنم که خوب به میدان آمدند.

وی تصریح کرد: امیدوار هستیم این اقدامات ادامه داشته باشند. بسیاری از اموال به مزایده گذاشته می‌شوند و بسیاری در حال تعیین تکلیف شدن هستند. در موضوع بورس هم درست است که ماهیت کار کاملاً متفاوت است اما باید کار و همکاری و هم افزایی این چنینی و همه جانبه انجام شود و به صرف گزارش به آن اکثفا نشود. دولت و وزارت

اقتصاد و سازمان تدبیر کنند که این موارد تکرار نشوند. دادسراها و دادستان‌های کشور و وزیر دادگستری نیز نظارت کنند تا چنین مسائلی تکرار نشوند.

رئیس دستگاه قضا افزود: موضوع اموال تملیکی آسیب شناسی شد و مشخص شده است که چه جایی مشکل تعزیرات وجود داشته و چه جایی مشکل دادگستری و یا اجرا وجود داشته است یا کجا مشکل قوانین و مقررات که وزیر دادگستری اینها را به صورت جدی دنبال کند.

گلابه مجلس از بی اطلاعی از پرونده‌های اصل ۹۰

محسنی‌زاهای با یادآوری گفتگوی روز گذشته با رئیس کل دادگستری تهران و دادستان تهران، گفت: در خصوص پرونده‌های تحقیق و تفحصی که از طرف مجلس ارسال شده، وقت ویژه‌ای گذاشته شود تا میزان و

تعداد پرونده‌ها مشخص شود و مشکلات پرونده‌ها و مختموه شدن با نشدن پرونده‌ها را با ذکر دلایل برای مجلس ارسال کنند.

وی با بیان اینکه یکی از گلابه‌های مجلس شورای اسلامی بی اطلاعی از آخرین وضع گزارش‌های تحقیق و تفحص و گزارش‌های

ارسالی از سوی خانه ملت بوده است، خاطرنشان کرد: این پرونده‌ها یا از طریق تحقیق و تفحص و یا از طریق کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تشکیل شدند و کمیسیون اصل ۹۰ در تمام دوره‌های مجلس این گله را داشته و دارند که نمی‌دانیم این گزارش‌ها در قوه قضاییه به کجا می‌رسد.

رئیس قوه قضائیه افزود: از دادگستری و دادستانی تهران خواستیم پس از بررسی اعلام کنند که برای مثال آنچه در مجلس گفته شده بود آنها هم به همان نتیجه رسیده بودند یا حکمی صادر شده و محکومیتی تعیین شده است و بگویند این پرونده‌ها تعیین تکلیف شدند. در خصوص پرونده‌های اصل ۹۰ هم همینطور مشخص شد.

اژه‌ای خطاب به دادستان کل کشور: روال فعلی بورس عادی به نظر نمی‌رسد

تعداد پرونده‌ها مشخص شود و مشکلات پرونده‌ها و مختموه شدن با نشدن پرونده‌ها را با ذکر دلایل برای مجلس ارسال کنند.
وی با بیان اینکه یکی از گلابه‌های مجلس شورای اسلامی بی اطلاعی از آخرین وضع گزارش‌های تحقیق و تفحص و گزارش‌های ارسالی از سوی خانه ملت بوده است، خاطرنشان کرد: این پرونده‌ها یا از طریق تحقیق و تفحص و یا از طریق کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تشکیل شدند و کمیسیون اصل ۹۰ در تمام دوره‌های مجلس این گله را داشته و دارند که نمی‌دانیم این گزارش‌ها در قوه قضاییه به کجا می‌رسد.

رئیس قوه قضائیه افزود: از دادگستری و دادستانی تهران خواستیم پس از بررسی اعلام کنند که برای مثال آنچه در مجلس گفته شده بود آنها هم به همان نتیجه رسیده بودند یا حکمی صادر شده و محکومیتی تعیین شده است و بگویند این پرونده‌ها تعیین تکلیف شدند. در خصوص پرونده‌های اصل ۹۰ هم همینطور مشخص شد.

محسنی‌زاهای در ادامه با ارائه پیشنهاد همکاری بیشتر قوه قضاییه با کمیسیون اصل ۹۰ گفت: با لحاظ همکاری بیشتر در صورت ارسال گزارش جدید، اگر ضعف و اشکالی وجود داشت پیش از ارسال تکمیل می‌شود و در جایی که احساس شد نیاز به مستند شدن پرونده وجود داشت، کمیسیون مستندسازی را انجام می‌دهد. جلسات مشترک حضوری و کتبی خود را افزایش دهید. نهایی نبودن مسائل ذهنیت ایجاد می‌کنند و مشکلات جانبی را به همراه خواهد داشت.

محسنی‌زاهای در ادامه با ارائه پیشنهاد همکاری بیشتر قوه قضاییه با کمیسیون اصل ۹۰ گفت: با لحاظ همکاری بیشتر در صورت ارسال گزارش جدید، اگر ضعف و اشکالی وجود داشت پیش از ارسال تکمیل می‌شود و در جایی که احساس شد نیاز به مستند شدن پرونده وجود داشت، کمیسیون مستندسازی را انجام می‌دهد. جلسات مشترک حضوری و کتبی خود را افزایش دهید. نهایی نبودن مسائل ذهنیت ایجاد می‌کنند و مشکلات جانبی را به همراه خواهد داشت.

محسنی‌زاهای در ادامه با ارائه پیشنهاد همکاری بیشتر قوه قضاییه با کمیسیون اصل ۹۰ گفت: با لحاظ همکاری بیشتر در صورت ارسال گزارش جدید، اگر ضعف و اشکالی وجود داشت پیش از ارسال تکمیل می‌شود و در جایی که احساس شد نیاز به مستند شدن پرونده وجود داشت، کمیسیون مستندسازی را انجام می‌دهد. جلسات مشترک حضوری و کتبی خود را افزایش دهید. نهایی نبودن مسائل ذهنیت ایجاد می‌کنند و مشکلات جانبی را به همراه خواهد داشت.

محسنی‌زاهای در ادامه با ارائه پیشنهاد همکاری بیشتر قوه قضاییه با کمیسیون اصل ۹۰ گفت: با لحاظ همکاری بیشتر در صورت ارسال گزارش جدید، اگر ضعف و اشکالی وجود داشت پیش از ارسال تکمیل می‌شود و در جایی که احساس شد نیاز به مستند شدن پرونده وجود داشت، کمیسیون مستندسازی را انجام می‌دهد. جلسات مشترک حضوری و کتبی خود را افزایش دهید. نهایی نبودن مسائل ذهنیت ایجاد می‌کنند و مشکلات جانبی را به همراه خواهد داشت.

محسنی‌زاهای در ادامه با ارائه پیشنهاد همکاری بیشتر قوه قضاییه با کمیسیون اصل ۹۰ گفت: با لحاظ همکاری بیشتر در صورت ارسال گزارش جدید، اگر ضعف و اشکالی وجود داشت پیش از ارسال تکمیل می‌شود و در جایی که احساس شد نیاز به مستند شدن پرونده وجود داشت، کمیسیون مستندسازی را انجام می‌دهد. جلسات مشترک حضوری و کتبی خود را افزایش دهید. نهایی نبودن مسائل ذهنیت ایجاد می‌کنند و مشکلات جانبی را به همراه خواهد داشت.

اس. براساس سیاست دولت، تمرکز اصلی و قطعی ما رفع تحریم‌ها است و بندهای رفع تحریم را در پیش نویس جدید که متنی بر پیش نویس قبلی است ارائه کردیم، تا موقعی که منافع لغو تحریمی حاصل نشود، نمی‌شود درباره بندهای دیگر اظهارنظر کرد.

خطیب‌زاده تصریح کرد: مردم از مذاکره کنندگان انتظار دارند منافعشان به صورت قطعی و با دقت لحاظ شود و دولت ایران عزم جدی داشته برای اینکه به توافق خوب برسد.

وی تأکید کرد: بهتر است طرف مقابل با پیشنهادات مشخص درباره متونی که ایران ارائه کرده به خصوص در مورد بخش‌های رفع تحریمی به وین برگردد.

بیش از «برجام» تعهدی نداریم

وی افزود: الان وقتی است که آنها تصمیم بگیرند که چه موضعی را درباره رفع تحریم‌ها اتخاذ کنند. ما چیزی کمتر از برجام نمی‌پذیریم و چیزی بیشتر از برجام هم تعهد نمی‌دهیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص سند دوم ارائه شده توسط ایران با موضوع هسته‌ای، اظهار کرد: هر چند معتقدیم اقدامات جبرانی ما در پاسخ به طرف مقابل انجام شده و در چارچوب برجام بوده است،از این رو باید تکلیف تحریم‌ها روشن شود. سند دومی که در اختیار داشتیم بندهایی است که مربوط به توقف اقدامات جبرانی ایران است.

خطیب‌زاده با بیان اینکه آنچه امروز بیش از همه مهم است تعهدات طرف مقابل است،گفت: تعهدات ما روشن است اما تحریم‌هایی که طرف مقابل باید بردارد بسیاری به عنوان «بن‌بست» وجود دارد.

موضع ایران در وین مشخص شد

سخنگوی وزارت امور خارجه:توافق موقت نداریم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کرد: تمامی آنچه در این متون نوشته شده بود مبتنی بر برجام و پیش نویس ۶ دور قبل بود؛ اساسا نمی‌توانست حداکثری باشد اما رویکرد آمریکا در گفتگوی تلفنی «باقری» و «مورا» نهایی خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مهم این است که طرف مقابل مثل ایران با پیشنهاد‌های مشخص بیاید، اظهار کرد: این‌که طرف مقابل فقط اظهارات رسانه‌ای کند و به دنبال بازی مقصرنمایی باشد، باور غلطی است.

خطیب‌زاده تأکید کرد: می‌دانیم در وین چه می‌خواهیم و آنچه می‌خواهیم در چارچوب برجام است. طرف مقابل هیچ ایرادی در متون ایران نگرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مهم این است که طرف مقابل مثل ایران با پیشنهاد‌های مشخص بیاید، اظهار کرد: این‌که طرف مقابل فقط اظهارات رسانه‌ای کند و به دنبال بازی مقصرنمایی باشد، باور غلطی است.

خطیب‌زاده تأکید کرد: می‌دانیم در وین چه می‌خواهیم و آنچه می‌خواهیم در چارچوب برجام است. طرف مقابل هیچ ایرادی در متون ایران نگرفت.

اجازه نمی‌دهیم با وقت و انرژی

ما در وین بازی کند

وی افزود: نه تعجیل داریم و نه اجازه می‌دهیم کسی با وقت و انرژی ما در وین بازی کند. تیم، با عزم توافق خوب عازم می‌شود و

عصر اقتصاد

. سه شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰
۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۳
۷ دسامبر ۲۰۲۱
.
سال هجدهم
. شماره ۴۸۰۷

عصر انقراض (طنز)

«خوشحال و شاد و خندانیم قدر دولت رو می‌دونیم»

راضیه‌حسینی

دیشب آقای رئیس‌جمهوری در گفتگویی تلویزیونی درباره عملکرد دولت و اتفاق‌های اخیر که همگی مثبت بودند صحبت کرد. نکات و موضوع‌هایی که آقای رئیسی فرمودند آن‌قدر جذاب و شادی‌آور بود که دل‌مان نیامد به راحتی از کنارش بگذریم. آقای رئیس‌جمهوری خیلی فروتنانه و با شکست‌نفسی فقط به گفتن جملات کوتاهی از این‌همه موفقیت اکتفا کردند، و ما در جریان می‌خواهیم کمی بیشتر توضیح بدهیم: آقای رئیسی: «تورم، کنترل شده و رو به کاهش است.» در واقع ما مردم عادی وعوام، مو می‌بینیم و ایشان کراتینه شدن مو. نباید فکر کنیم حالا که قیمت‌ها آن‌قدر بالاست که جیب‌مان می‌گوید: «بابا لامصب لااقل یه اسانس پول بزن بهم. دیگه بوش یادم نیامد.» پس تورم بالاست. توجه داشته باشید. تورم مفهوم خیلی پیچیده‌ای دارد و اصلاً در حد جیب و کیف ما خودش را کوچک نمی‌کند. این بزرگوار معمولاً در موضوع‌های خیلی کلان‌تر و خارج از فهم ما، پایین آمدن خودش را نشان می‌دهد.

شما مطمئن باشید الان هم خیلی پایین آمده، فقط ما به‌خاطر فهم کمی که در اقتصاد کلان و این‌حرف‌ها داریم، متوجه نمی‌شویم. اصلاً ما چی‌حالی‌مان می‌شود که این یکی را بفهمیم؟ رئیس‌جمهوری:«شخصاً با بعضی کشورها تماس گرفتم و سبل ورود واکسن به کشور آغاز شد.» آقای روحانی، ببین کارهایت را. خب شما که درون‌گرا بودید و با تلفن زدن مشکل داشتید چرا زودتر نگفتید؟ یعنی فقط چندتا تماس تلفنی لازم بود تا سبل، راه بیفتد و شما به‌خاطر مشکل‌تان این کار را نکردید؟ اگر خودتان سخت‌تان بود می‌دادید به مسئول‌دفتري، معاونی، که چندتا تماس بگیرد و ما نجات پیدا کنیم.

اصلاً از شما انتظار نداشتیم که جان این‌همه آدم را فدای درون‌گرایی خودتان کنید. خدا را شکر که الان یک مسئول برون‌گرا داریم و می‌تواند با هرجا و هرکسی تماس بگیرد.

رئیس‌جمهوری:«ما دوکار را شروع کردیم از اول دولت. یکی خنثی‌سازی؛ یک قرارگاه هم راه‌اندازی کردیم که تحریم‌ها را خنثی کند»

خدا خیرتان بدهد آقای رئیسی. دولت قبل همیشه فکر می‌کرد تحریم‌ها با مذاکره، برجام و این چیزها رفع می‌شود. نگو باید یک قرارگاه خنثی‌سازی احداث می‌شد. اصلاً به این موضوع فکر هم نکرده بودند که تحریم باید خنثی شود، نه برداشته. در واقع تحریم خال گوشتی نیست که با یک عمل برداشته شود، بمب خوشمای است و باید خنثی شود. یعنی اول خنثی می‌شود و بعد برداشته. الان هم در مذاکرات، قرار است تحریم خنثی‌شده، فقط برداشته شود.

همین را هم نمی‌دانستید دولت قبلی؟

آقای رئیسی: «هرچه کار دولت پیش می‌رود، هیچ بن‌بستی نداریم؛ انسداد هم احساس نمی‌کنیم؛ برای همه مشکلات کشور راه‌حل وجود دارد.»

اصلاً دولت جدید که آمد مانند روغن کرچک همه سبوره‌ها را باز کرد. دولت قبل کارش فقط انسداد بود. یک کوچه نبود که دولت وارد شود و بن‌بست نباشد. بپجاره‌ها علاوه برباتونایی حل مسأله،، اختلال مسیرپایی هم داشتند. شما فکر کن یک فردی با این مشخصات را ببری داخل هزارتو و بگویی حالا بیا بیرون. محال است بتواند زیر سی، چهل سال خودش را نجات بدهد.

صحتی از موفقیت‌های دولت جدید بسیار است، و همه در این مقال اصلاً نگنجد. فعلاً تا این‌جای موفقیت‌ها را داشته باشید تا بعد.

الزام مدارس برای

حضور هفته‌ای یک روز

دانش‌آموزان درکلاس

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه آموزش حضوری الزامی است، در پاسخ به اینکه برخی مدارس تنها یک یا دوساعت در هفته را برای رفع اشکال اختصاص داده اند، گفت: این کار غیرقانونی است و دانش‌آموز کمتر از یک روز نباید در مدرسه باشد. این الزام مختص همه مدارس است و تفاوتی ندارد.

عبدالرضا فولادوند در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به آموزش در دوران کرونا اظهار کرد: امسال بنا شد به مجوز ستادملی مقابله با کرونا آموزش‌های حضوری به صورت تدریجی و آرام از سر گرفته شود.

وی افزود: در همین راستا پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ شد و مدارس با توجه به کسب آمارگی‌های لازم اقدام به دریافت مجوز از منطقه و بازگشایی کردند. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه آموزش حضوری الزامی است، در پاسخ به اینکه برخی مدارس تنها یک یا دوساعت در هفته را برای رفع اشکال اختصاص داده‌اند، گفت: این کار غیرقانونی است و دانش‌آموز کمتر از یک روز نباید در مدرسه باشد. این الزام مختص همه مدارس است و تفاوتی ندارد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۱
طلوع آفتاب	۰۷:۰۱
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۷:۱۱

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـعربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکراد سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۴۴۷۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۰ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه اجتماعی

ممانعت از حضور واکسن‌نزده‌ها در اماکن تجمعی



محدودیت، یعنی محدودیت‌ها فقط برای افرادی که شیوه‌نامه‌های بهداشتی و واکسیناسیون را رعایت نمی‌کنند، اعمال می‌شود. معاون فنی سلامت و محیط کار وزارت بهداشت تصریح کرد: به زودی ارائه خدمات در زنجیره‌ای و غیره بر اساس واکسینه‌شدن پذیرش مشتری در محل دارند، از افرادی که هنوز واکسن تزریق نکرده‌اند، می‌خواهیم برای واکسینه‌شدن اقدام کنند.

به گفته فرهادی، اجرای طرح قرنطینه هوشمند به این معنا است که بتوانیم محدودیت‌های کرونایی را کاملاً هوشمند و هدفمند اجرایی کنیم تا افراد در عین رعایت آنها بتوانند به کارهای متعارف تجاری و خدماتی خود بپردازند.

وزارت بهداشت به سامانه سازمان هواپیمایی و وزارت راه و شهرسازی متصل شده و فروش بلیط که بر اساس دریافت کد ملی ارائه می‌شود، اگر فردی واکسن نزده باشد، نمی‌تواند فرهادی ادامه داد: همچنین اگر فردی واکسن تزریق کرده و بیمار باشد نیز نمی‌تواند بلیت تهیه کند و باید قرنطینه شود و بر اساس طرح مدیریت هوشمند محدودیت‌های کرونایی، سامانه وزارت بهداشت به سامانه فروش اینترنتی بلیت هواپیمایی، ناوگان برون شهری و ریلی کشور متصل شده و اعلام می‌کند که فرد واکسن زده است یا نه، بیمار است یا نه، این ۲ موضوع برای ارائه بلیت لازم و ملزوم یکدیگر هستند.

وی اظهار کرد: طرح مدیریت هوشمند

محسن فرهادی، معاون فنی سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز ضمن اعلام آغاز طرح هوشمند محدودیت‌های کرونایی از روزگذشته گفت: در فاز اول اجرایی این طرح، فروش بلیت خطوط ریلی، هوایی و برون شهری برای واکسن نزده‌ها ممنوع است.

فرهادی در گفت وگو با ایرنا، افزود: بر اساس طرح محدودیت هوشمند کرونایی که از امروز اجرا شده، انجام تست پی سی آر برای خطوط داخلی در دستور کار نیست و همه مسافرانی که می‌خواهند از طریق هواپیمای، قطار و اتوبوس تردد داشته باشند باید واکسن زده باشند در غیر اینصورت بلیت به آنها تعلق نمی‌گیرد.

وی اظهار کرد: بر اساس این طرح، سامانه

عمومی بویژه مترو و گزارش‌های منتشر شده مبنی بر رعایت ناچیز دستورالعمل‌های بهداشتی، تصریح کرد: در مورد مترو اگر بتوانند در ابتدای ورود افراد با کد ملی بلیت بخزند، اهداف سامانه عملی می‌شود که البته این موضوع بر عهده شهرداری است تا این ساز و کار را فراهم کند.

حیدری گفت: تخلف در همه قسمت‌ها وجود دارد، مهم این است که ما سهم و مسئولیت اجتماعی خود را دنبال کنیم. در مورد وی افزود: از طرفی با اجرای پاپیلت طرح، نقاط ضعف را شناسایی کرده و در فرصت پیش آمده به رفع آنها پرداختیم. می‌خواهیم این سامانه بستری باشد تا هوشمندانه فعالیت‌های اجتماعی را برای کنترل ویروس، رصد کنیم.

وی در ادامه درباره شرایط حمل و نقل

نگاه خوبی به قانون تعریف‌گذاری دارد و به زودی خبرهای خوبی خواهیم شنید.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: فوق‌العاده خاص و سختی کار پرستاران هنوز در مرحله پیگیری است.

میرزابیگی با اشاره به خدمات پرستاری در خارج از محیط بیمارستان‌ها اشاره کرد و گفت: متأسفانه ما سلامت را فقط در داخل بیمارستان تعریف کرده‌ایم. در حالی که باید این حق را به مردم داد تا خدمات مورد نیاز خودشان را انتخاب کنند.

وی افزود: وضع پرستاری در کشور زمانی قابل قبول خواهد بود که مردم از خدمات پرستاری رضایت داشته باشند و پرستاران نیز دغدغه معیشت نداشته باشند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری در ارتباط با علت مهاجرت پرستاران به خارج از کشور، گفت: توانمندی پرستاران ایرانی باعث شده کشورهای دنیا دنبال پرستاران ما باشند. لذا ما باید جذابیت‌های حرفه پرستاری را ایجاد کنیم تا مانع از مهاجرت شود.

قیمت خدمات درمانی شده است. وی افزود: همکاران پرستار ما با گذراندن دوره‌هایی امکان دارند نقش‌آفرینی بیشتری در توسعه سلامت مردم داشته باشند؛ نقدی که به ما وارد است این است که از توانمندی همکاران پرستار کمتر استفاده می‌کنیم و این توانمندی در بیمارستان محصور شده در حالی که اگر در کنار مردم قدرت بیشتری برای ایفای نقش در حوزه پیشگیری داشته باشیم نیازی به گسترش روزافزون تخت بیمارستانی نخواهیم داشت و اگر دانش و سواد سلامت مردم افزایش یابد از بستری مجدد پیشگیری می‌شود.

معاون وزیر بهداشت ادامه داد: ما در دو دهه آینده با پیری جمعیت روبه‌رو می‌شویم که اگر اکنون به فکر توسعه نقش پرستاران نباشیم با چالش مواجه می‌شویم. یکی از راهکارهای برون رفت از این مسئله توجه به نقش پرستاران و توسعه پرستاران در حوزه بهداشتی است.

عبادی درباره تعداد شهدای سلامت در دوره کرونا گفت: طبق آماری که در کمیسیون

وی به استئمار پرستاران ۸۹ روزه اشاره کرد و افزود: از دولت می‌خواهیم بساط قراردادهای پرستاری ۸۹ روزه را جمع کنند.

میرزابیگی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده شده سازمان نظام پرستاری در اواخر دولت دوازدهم یک کمک مالی چند ده میلیاردی دریافت کرده است، گفت: این کمک را از دولت جدید گرفته ایم که ۲۰ میلیارد تومان بوده است.

وی درباره اجرای تعریف‌گذاری خدمات پرستاری اظهار کرد: اجرای قانون تعرفه‌های پرستاری نیاز به تزریق بودجه از سوی دولت ندارد و به شکل دیگر و روش‌هایی که تعریف شده است، اعتبارات اجرای قانون تعریف‌گذاری دیده شده است.

در ادامه این نشست عباس عبادی، معاون وزیر بهداشت با بیان این‌که نظام سلامت ما گران اداره می‌شود، اظهار کرد: بخشی از این گران بودن به مدیریت منابع انسانی بازمی‌گردد؛ تأکید بر استفاده از تکنولوژی‌های «های تک» باعث افزایش

خواسته‌های ۱۸بندی کارگران خطاب به وزارت کار و دولت

در کار مساوی در یک کارگاه و حق برخورداری از حداقل دستمزد را دارد، مواد ۴۸ و ۴۹ حق برخورداری از طبقه‌بندی مشاغل وفق قانون کار را دارد.

۵_ کارگران شرکت‌های تامین نیرو در قالب پیمانکاری غیر قانونی است؛ شرکت‌های و موسسات دولتی برای فرار از تعهدات قانون اساسی وقانون کاردر قبال کارگران آن‌ها را به وجود آورده، در واقع شرکت‌های فوق قانونی نیستند و باید بساط آن‌ها برچیده شوند.

۶_ حداقل دستمزد باید بر اساس تورم و سید معیشت یک خانواده ۴ نفره افزایش یابد. ۷_ دولت‌ها و کا فرمایان باید از دخالت در امور تشکلهای کارگری مانند تشکیل و انجام وظایف منع شوند.

۸ _مناطق آزاد به علت آنکه موجب اشتغال و رشد اقتصادی سرزمین اصلی نشده و بلکه موجب سوءاستفاده و فرار قانونی از پرداخت مالیات و حقوق کمربکی و حقوق کارگران شده باید بطور کامل به سرزمین اصلی برگردند؛ نه اینکه روز بروز شاهد گسترش آن باشیم.

۹_ خصوصی‌سازی به علت آنکه باعث

اجتماعی می‌گردد امکان دارد؛ پس دولت و مجلس و قوه قضاییه مکلفند از اشتغال پایدار و دستمزد واقعی و قانونی کارگران حمایت کنند.

۱۵_هروگنه اختلافات کارگری و کارفرمایی وفق ماده ۱۵۷فصل نهم مراجع حل اختلاف قانون کار رسیدگی شود.

۱۶ _تجمع و اعتراضات صنفی و راهپیمایی وفق اصل ۲۷ قانون اساسی آزاد حق مسلم کارگران است؛ دولت و مجلس باید نسبت به تامین حقوق قانونی و مسلم و درشان کارگران است.

۱۷_ وفق اصل ۲۶ قانون اساسی حق تشکیل تشکلهای کارگری آزاد، حقی مسلم است.

۱۸_ طرح الحاق یک تبصره به ماده ۴۱ قانون کار مبنی بر پرداخت مزد طبق قرارداد کار بین کارگر و کارفرماکه همان مزد توافقی است، نباید تصویب شود چراکه دست‌یابی به امنیت شغلی و مالی که دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری آن را ناپود کرد نه تنها غیر ممکن می‌شود بلکه کارگران را این بار به شکل قانونی به استثمار و بردگی خواهند برد.